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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE za okres 1.01.-31.12.2024 
 

 

 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury rozpoczął działalność jako samorządowa instytucja kultury 

z dniem 1 stycznia 2008 roku na mocy Uchwały NR XIII/105/07 Rady Miejskiej  

w Strzelcach Opolskich z dnia 30 października 2007 r. Funkcjonuje w oparciu o Statut 

Strzeleckiego Ośrodka Kultury, ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.). 

 

 

Z dniem 1 lipca 2012 r. na mocy Uchwały Nr XXII/143/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich zmieniającej Uchwałę Nr XIII/105/07 z dnia  

30 października 2007 r. Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich w sprawie utworzenie instytucji 

kultury pod nazwą Strzelecki Ośrodek Kultury i nadania jej statutu, w strukturę SOK weszła 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna. 

 

 

SOK jest jednostką organizacyjną Gminy Strzelce Opolskie, a terenem działania jest 

Gmina Strzelce Opolskie. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Strzelce Opolskie i dla mieszkańców Gminy,  

ze szczególnym uwzględnieniem współczesnych preferencji kulturalnych i artystycznych. 

 

 

Podstawą gospodarki finansowej Strzeleckiego Ośrodka Kultury jest plan dochodów  

i wydatków (plan finansowy). Budżet SOK opiera się głównie na dotacji z budżetu Gminy. 

Dotacje te są wypłacane systematycznie w 12 miesięcznych ratach wg sporządzonego 

harmonogramu rocznego. Wpływy z budżetu gminy zapewniają podstawowe utrzymanie SOK. 

Ponadto każdego roku SOK składa wnioski do różnych programów starając się pozyskiwać 

środki ze źródeł zewnętrznych na realizację dodatkowych nietuzinkowych projektów 

miękkich (merytorycznych) oraz twardych inwestycyjnych. 

 

 

Zgodnie ze statutem w roku 2024 prowadzono działalność wg dwóch głównych obszarów:  

 

❖ OBSZAR KULTURALNY:  

❖ organizowano imprezy kulturalne, w szczególności spektakle, koncerty, gale, operetki, 

wernisaże, finisaże i wystawy artystyczne, projekcje filmowe, imprezy artystyczne  

i rozrywkowe, 

❖ prowadzano zajęcia i warsztaty tematyczne / artystyczne oraz koła zainteresowań, 

❖ prowadzano i organizowano działalność zespołów muzycznych, tanecznych  

i folklorystycznych, 
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❖ promowano kulturę Gminy Strzelce Opolskie i lokalnych twórców kultury, 

❖ realizowano edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę, 

❖ tworzono warunki dla rozwoju folkloru, w tym rękodzieła ludowego i artystycznego, 

❖ organizowano zajęcia świetlicowe w formie świetlic wiejskich i dzielnicowych, 

❖ współpracowano z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 

kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz 

publicznych zajmujących się działalnością kulturalną, 

❖ współpracowano z placówkami prowadzących zajęcia, terapie dla osób 

niepełnosprawnych, z dysfunkcjami w sferze kultury, sztuki i edukacji. 

 

 

 

❖ OBSZAR BIBLIOTECZNY: 

❖ gromadzono, opracowywano, przetwarzano materiały biblioteczne z uwzględnieniem 

materiałów dotyczących własnego regionu, 

❖ udostępniano zbiory biblioteczne na miejscu, wypożyczano na zewnątrz  

oraz prowadzono działania informacyjne i edukacyjne, 

❖ współdziałano z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności gminy, 

❖ promowano literaturę, czytelnictwo, 

❖ organizowano i prowadzano różne formy pracy z czytelnikiem, służące popularyzacji 

kultury, książki i sztuki, 

❖ prowadzono inne działania około biblioteczne, mające na celu zachęcenie 

mieszkańców  

do czynnego udziału w wydarzeniach mających miejsce w bibliotece o charakterze 

kulturalnym, edukacyjnym, literackim i artystycznym oraz działania aktywizujące 

lokalną społeczność. 

 

 

Oprócz siedziby Strzeleckiego Ośrodka Kultury w Strzelcach Opolskich prowadzona jest 

działalność w placówkach na terenie gminy Strzelce Opolskie w piętnastu świetlicach, w tym 

dwóch na terenie Strzelec Opolskich i 11 świetlicach wiejskich oraz w 5 filiach bibliotecznych. 

 

Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej 

na terenie Gminy Strzelce Opolskie, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych, 

informacyjnych i czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i kultury, poprzez 

dwa obszary: 

1) działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 

2) działalność biblioteczną polegającą na zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych  

i informacyjnych. 

 

W celu dotarcia z ofertą proponowanych imprez kulturalnych do jak największej ilości 

odbiorców i prowadzenia tym samym edukacji kulturalnej, współpracujemy  
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z przedstawicielami mediów ogólnopolskich  i lokalnych, m.in. „Nową Trybuną Opolską”, 

tygodnikiem „Strzelec Opolski”, TV City Sat Gordzielik, serwisem „O!polska”, Polskim Radiem 

„Opole”,  Radiem „Park”, Radiem Doxa, TVP Opole i innymi. 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury posiada i stale aktualizuje własną stronę internetową:  

www.sok-kultura.eu, stronę na portalu społecznościowym: Facebook, Instagram;  

na kanale YouTube transmituje koncerty, spektakle i warsztaty, a także udostępnia swoje 

relacje filmowe, reportaże i filmy (dokumentalne i fabularne). 

Współpracujemy z wieloma instytucjami na terenie gminy, m.in.: Gminnym Zarządem 

Oświaty, Środowiskowym Domem Samopomocy, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem 

Placówek Oświatowych Ósemka w Strzelcach Opolskich, Parafią pw. św. Wawrzyńca, 

Ochotniczą i Państwową Strażą Pożarną, Komendą Powiatową Policji, Urzędem Miejskim  

oraz innymi firmami i placówkami z terenu gminy Strzelce Opolskie. 

Efektem wieloletnich działań edukacyjnych Strzeleckiego Ośrodka Kultury, prężnie 

funkcjonujących pracowni tematycznych prowadzonych przez charyzmatycznych 

instruktorów, jest wybór przez uczestników naszych warsztatów szkół i wyższych uczelni  

o kierunkach artystycznych, a co za tym idzie profesji o charakterze kulturalnym. Ponadto 

odnotowujemy wysoką frekwencję na organizowanych przez Strzelecki Ośrodek Kultury 

imprezach, w których uczestniczą czynnie oraz jako widzowie zarówno dzieci, młodzież jak  

i dorośli, w tym seniorzy. Staramy się zapewnić różnorodność poprzez bogaty wachlarz oferty 

kulturalnej, jak również właściwy ich poziom artystyczny jak i organizacyjny. Zależy nam  

na stałym budowaniu dobrego wizerunku instytucji, która jest kulturalną wizytówką gminy. 

 

Każdego roku aplikujemy o środki zewnętrzne z różnych programów, w tym unijnych,  

ministerialnych, i pochodzących z fundacji – w roku 2024 kontynuowaliśmy projekty z roku 

2023 i uzyskaliśmy dofinansowanie na nowe na łączną kwotę 444.650 zł.  

Środki te wykorzystane były na działania merytoryczne miękkie wzbogacające ofertę  

kulturalną i artystyczną ośrodka, w tym rękodzieło artystyczne oraz przedsięwzięcia  

inwestycyjne poprawiające kondycję samego budynku i budujące odpowiedni anturaż do zajęć  

miękkich. 

 

 

 

SOK-OWSKIE CIEKAWOSTKI W ,,PIGUŁCE” Z PRZYMRUŻENIEM OKA  
 

• STUDIO NAGRAŃ – POSZERZAMY HORYZONTY MUZYCZNE 

W Strzeleckim Ośrodku Kultury powstało nowe Studio Nagrań – jedno z najważniejszych 

osiągnięć roku 2024, które na zawsze zapisze się w historii! Projekt „Muzyczno-plastyczne 

eksperymenty w nowoczesnym studiu nagrań, radiu internetowym oraz artystycznym 

podwórzu” to prawdziwa rewolucja w naszej kulturze. Dzięki nowemu wyposażeniu 

stworzyliśmy profesjonalne studio nagrań, które już teraz czeka na tych, którzy chcą 

zrealizować swoje muzyczne marzenia. To otwiera nowe możliwości kulturalne i muzyczne, 

studio to idealne centrum do nagrania „demówek” czy stworzenia kulturalnych podcastów. 
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To przestrzeń dla tych, którzy lubią eksperymentować z dźwiękiem, muzyką, sztuką  

i wszystkim, co po drodze! Kto wie, może to właśnie tu powstanie kolejny hit, który podbije 

świat! 

A do tego artystyczne podwórze z muralem obrazującym ruiny zamku hrabiego Renarda  

i akcenty ekologiczne – solarne lampy i budki lęgowe dla ptaków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• REMONT SCENY W SALI WIDOWISKOWEJ STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY  

Scena Strzeleckiego Ośrodka Kultury przeszła prawdziwą rewolucję! W ramach projektu 

,,Nowoczesna sala widowiskowa kulturalną sceną życia Strzelczan” finansowanego z PROW, 

powstało miejsce które na pewno oczaruje zarówno tych, którzy będą na scenie występować, 

jak i tych, którzy będą podziwiać występy z widowni. Kurtyna, której otwarcie zawsze robi 

wrażenie, teraz będzie obsługiwana przy pomocy elektrycznej szyny z systemem sterowania 

za pomocą pilota – niczym w prawdziwych teatrach. Na scenie zainstalowane zostały czarne 

ognioodporne kotary o imponujących rozmiarach 13,6x5,15 m, a także eleganckie czerwone 

frontowe kurtyny, które będą cieszyć oko publiczności i dodadzą szyku każdemu wydarzeniu. 

Przyszli artyści poczują się jak gwiazdy, a widownia – jak w sali widowiskowej dużego formatu. 

 

 

• MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA ,,CZĘŚCI CAŁOŚCI”  

W Strzeleckim Ośrodku Kultury odbyła się pierwsza Międzynarodowa Wystawa „Części  

Całości”. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło artystów z różnych zakątków świata, którzy 

zaprezentowali swoje prace malarskie, wykraczające poza materialność naszego świata.  

Wystawa była okazją do kontemplacji i refleksji nad wartościami, które są dla nas ważne,  

a także stanowiła katalizator artystycznej współpracy i wymiany doświadczeń. 
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Zorganizowanie tego wernisażu miało na celu 

zacieśnienie więzi między artystami i promocję 

niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Dzieła 

zaprezentowane na wystawie były również częścią 

większej, międzynarodowej inicjatywy, która miała 

swoje miejsca w Soest i Bangor w poprzednich latach. 

Była to również okazja do stworzenia katalogu, który 

dokumentuje twórczość artystów biorących udział  

w projekcie. 

 

 

 

 

 

• 90. ROCZNICA URODZIN JANA GOCZOŁA  

Z okazji 90. rocznicy urodzin Jana Goczoła, 

zorganizowaliśmy uroczystość, mającą na celu 

uczczenie pamięci tej wybitnej postaci związanej  

z Opolszczyzną. W ramach obchodów odsłoniliśmy 

krzesło poety Jana Goczoła, które stanęło przed 

wejściem do Miejskiej i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Strzelcach Opolskich. Krzesło, 

wykonane przez Zakład Ślusarsko-Kotlarski 

Pierończyk Zygfryd, stało się symbolem jego 

twórczości i dziedzictwa. Wydarzenie obejmowało 

również prelekcje, wystawy oraz konkurs 

plastyczny inspirowany twórczością poety. Była to 

wyjątkowa okazja, by przypomnieć o dorobku Jana 

Goczoła, który poprzez swoją działalność 

artystyczną, społeczną i polityczną pozostawił 

trwały ślad w historii naszego regionu. 
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• X-LECIE STRZELECKICH OGRODÓW JAZZOWYCH  

W 2024 roku Strzeleckie Ogrody Jazzowe, pod patronatem artystycznym Bernarda Maselego, 

obchodziły wyjątkowy jubileusz – 10-lecie istnienia! Festiwal, który trwał od października  

do grudnia, stał się jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w regionie. W ramach tej 

edycji odbyło się 5 niesamowitych koncertów, w których wzięły udział znane osobistości  

ze świata jazzu. Międzynarodowi artyści, tacy jak Izabella Effenberg z Martinem Weinertem 

(Niemcy), Janusz Szrom z Markiem Stefankiewiczem (Polska), Rouhangeze Baichoo  

z Tomaszem Burą (Mauritius/Polska), oraz Rasm Al Mashan z Bernardem Maselim i Filipem 

Krzysztoporskim (Jemen/Polska), zachwycili publiczność swoimi występami. Festiwal to jednak 

nie tylko koncerty – odbyły się także warsztaty oraz wystawa fotograficzna, które jeszcze 

bardziej przybliżyły uczestnikom bogaty świat jazzu. Kulminacyjnym punktem tej edycji był 

koncert Urszuli Dudziak z zespołem Walk Away, który zakończył X-lecie Strzeleckich Ogrodów 

Jazzowych w niezapomniany sposób. To był prawdziwy muzyczny maraton, który na długo 

pozostanie w pamięci uczestników i nastroił tak nas jak i słuchaczy pozytywnie na życie  

i realizację kolejnych edycji! 

 

• 32. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY  

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się pod hasłem „Płuca po pandemii. 

Gramy dla dzieci i dorosłych”. Finał miał na celu zbiórkę funduszy na zakup sprzętu 

medycznego dla dzieci i dorosłych, szczególnie w zakresie poprawy zdrowia płuc po pandemii 

COVID-19. Sztab 646 działający przy Strzeleckim Ośrodku Kultury po raz kolejny pobił rekord! 

W 2022 roku udało się zebrać 54 245,26 zł przy udziale 67 wolontariuszy. W 2023 roku suma 

ta wzrosła do 97 171,60 zł, a w 2024 roku na konto WOŚP trafiła rekordowa kwota 108 338,14 

zł. To pokazuje ogromne zaangażowanie lokalnej społeczności, która co roku  

z radością włącza się w tę szczytną akcję, wspierając pomoc medyczną w całej Polsce. 

 

 

• DNI ZIEMI STRZELECKIEJ 

Pomimo przelotnego deszczu, nie strach nam było zorganizować najważniejsze wydarzenie  

w naszym mieście – Dni Ziemi Strzeleckiej. Jak co roku, utrzymaliśmy tradycję, rozpoczynając 
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obchody od barwnego korowodu, który poprowadził mieszkańców do parku.  

Na scenie każdy mógł znaleźć coś dla siebie. W sobotę publiczność miała okazję usłyszeć 

Żabsona, jednego z czołowych przedstawicieli polskiego rapu, oraz legendarny zespół Lady 

Pank, który od lat kształtuje historię polskiego rocka. Niedziela natomiast obfitowała  

w występy takich artystów jak Biesiada Show, Piotr Pręgowski i Grzegorz Markocki. 

Kulminacyjnym momentem dnia był koncert zespołu T.Love, który na stałe zapisał się  

w historii polskiej muzyki. Dni Ziemi Strzeleckiej zakończył niesamowity pokaz sztucznych ogni, 

który był prawdziwą wisienką na torcie tego wyjątkowego wydarzenia. To były dni pełne 

muzyki, zabawy i niezapomnianych chwil. 

 

 

• FESTIWAL URBAN SKETCHERS  

Po raz pierwszy zorganizowaliśmy Festiwal Urban 

Sketchers, który przyciągnął miłośników sztuki  

nie tylko z regionu (gościliśmy również artystów  

z zagranicy) To wyjątkowe, otwarte spotkanie 

uliczne pozwoliło artystom i amatorom wspólnie 

tworzyć szkice miejskie. W wydarzeniu wzięło 

udział około 25 uczestników, którzy przez cały 

dzień uwieczniali na swoich szkicownikach 

najbardziej charakterystyczne elementy Strzelec 

Opolskich. Wśród rysowanych obiektów znalazły 

się m.in.  Kościół Rzymskokatolicki pw. św. 

Wawrzyńca oraz Ruiny Zamku Książąt 

Piastowskich. Festiwal stanowił doskonałą okazję 

do artystycznego odkrywania miasta i dzielenia 

się pasją do rysunku. 

 

 

• KONCERTY NA STRZELECKIEJ SCENIE  

 

Rok 2024 był pełen niezliczonych koncertów na 

naszej scenie w sali widowiskowej, ale koncert 

jubileuszowy Stanisławy Celińskiej z okazji 55-

lecia jej kariery artystycznej z pewnością zapisał 

się jako jedno z najważniejszych wydarzeń.  

Ten wyjątkowy występ, z Tomaszem Bajerskim 

przy fortepianie, stał się niezapomnianym 

momentem w historii Strzeleckiego Ośrodka 

Kultury, pełnym niezrównanych emocji, 

wyjątkowej muzyki i artystycznej klasy. 
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• PCHLI TARG  

W 2024 roku Pchli Targ był organizowany 7 razy, 

przeważnie w soboty, na Placu Stefana Żeromskiego. 

Ten rok zapisał się w pamięci, ponieważ właśnie  

w 2024 roku odbyła się 50. edycja Pchlego Targu, 

która miała szczególny, jubileuszowy charakter. 

Dzięki współpracy z Gminą Strzelce Opolskie, 

wydarzenie stało się przestrzenią, w której uczestnicy 

mogą nie tylko sprzedać swoje rzeczy, ale także 

znaleźć prawdziwe perełki – przedmioty o wyjątkowej 

wartości, które czekają na odkrycie. Każda edycja była 

doskonałą okazją do podzielenia się przedmiotami, 

które już nie były nam potrzebne, a jednocześnie  

do odkrywania unikalnych skarbów. To wyjątkowe 

wydarzenie łączył pasjonatów historii, 

kolekcjonerstwa oraz tych, którzy szukają 

sentymentalnych i cennych przedmiotów. 

 

A NA SAM KONIEC.. CHWILA NA „CHWALI-NEWSY”! 

 

• Wernisaż Adama Michalika w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej– naszego  

pracownika i utalentowanego artysty. Był to wieczór pełen sztuki i emocji. Goście mieli 

okazję podziwiać wystawę „Tematy różne”, która zaprezentowała bogaty dorobek  

artystyczny Adama. Wernisaż przyciągnął liczne grono miłośników sztuki, którzy  

z fascynacją oglądali subtelne akwarele, wyraziste pastele i głębokie rysunki.  

 

• Zespół Viva la Musica, działający "pod pa-

rasolem" Strzeleckiego Ośrodka Kultury,  

zaprezentował się śpiewająco i zdobył 

Złote Pasmo na 32. Festiwalu Chórów  

i Zespołów Śpiewaczych Mniejszości  

Niemieckiej w Walcach. 

 

• Nicole Bartodziej, uczestniczka naszych 

zajęć wokalnych, zdobyła 2. miejsce na VII  

Festiwalu Artystycznym „Tobie Polsko”. To wyjątkowe osiągnięcie jest nie tylko efektem 

jej ciężkiej pracy, ale także pięknego wyrażenia patriotyzmu i pasji, które połączyły ją  

z publicznością. 

 

• Nasze dziewczyny ze studia wokalnego wzięły udział w XXIII Festiwalu Piosenki  

z Serduszkiem w Tułowicach, gdzie wróciły z wyróżnieniami oraz III miejscem. 
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W Strzeleckim Ośrodku Kultury w roku 2024 działały koła zainteresowań prowadzone przez 
zatrudnionych w SOK instruktorów, a także inne formy zajęć/ warsztatów tematycznych, 
zgodnie z przedstawioną poniżej specyfikacją: 
 

1) PRACOWNIA PLASTYCZNA (38 osób)  

– w atelier plastycznym zajęcia odbywają się dwa 

razy w tygodniu w godzinach popołudniowych  

i wieczornych, w których uczestniczą osoby  

w różnym wieku, od 7-latków aż po seniorów. 

Pracownia dysponuje własnych profilem 

społecznościowym na Facebooku pod nazwą 

Pracownia Plastyczna Strzeleckiego Ośrodka 

Kultury, na którym przedstawiane są prace jej 

adeptów, a także filmy ujmujące klimat pracowni  

i proces twórczy uczestników. 

 

2) SEKCJA TEATRALNA (19 osób) 

Warsztaty teatralne prowadzone są na 

scenie SOK w dwóch kategoriach 

wiekowych: dzieci i młodzież  oraz dorośli 

(w tym seniorzy) - młodzież (11 osób), 

dorośli (8 osób). Uczestnicy szlifują nie 

tyko warsztat aktorski, ale również uczą 

się dykcji, emisji głosu, ekspresji ciała 

oraz przełamywania tremy i okazywania 

emocji przed publicznością.  

 

3) PRACOWNIA CERAMICZNA (34 os.)  

Warsztaty prowadzone są w trzech 

grupach wiekowych: dzieci, młodzież   

i dorośli. Łącznie w zajęciach uczestniczą 

34 osoby. Instruktor dopasowuje skalę 

trudności wykonywanych ceramik  

do wieku i umiejętności uczestników. 

 

DZIAŁALNOŚĆ STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 
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4) STUDIO WOKALNE SOK (12 osób) – od roku 2023 studio prowadzone jest w nowej 

formule, w postaci indywidualnych zajęć śpiewu, a młodzi wokaliści mogą 

zaprezentować nabyte umiejętności podczas koncertów organizowanych w SOK  

oraz na zewnętrznych festiwalach, na których odnoszą sukcesy. 

 

5) AKADEMIA MŁODEGO ARTYSTY (22 os.) – zajęcia manualne, nie tylko plastyczne, ale 

przede wszystkim pobudzające dziecięcą fantazję i kreatywność dla najmłodszych. 

Zajęcia prowadzone są w swobodnej formule artystycznej, pozwalającej  

na uczestnictwo w pierwszych krokach związanych ze sztuką najmłodszym 

uczestnikom, dla których udział w z warsztatach odbywających się w pracowni 

plastycznej jest jeszcze zbyt skomplikowany tak jeśli chodzi o używane narzędzia jak  

i stosowane techniki. 

6) DANCE FITNESS (15 osób) – zajęcia dla wszystkich chętnych prowadzone w myśl 

przysłowia „w zdrowym ciele zdrowych duch” – podnoszących kondycję, sprawność 

fizyczną i sprzyjające poprawie sylwetki. Z tej formy aktywności korzystają przede 

wszystkim panie. 

7) TANIEC WSPÓŁCZESNY (19 osób) oraz RYTMIKA DLA NAJMŁODSZYCH (23 os.)  

- to doskonała forma zajęć ruchowych dla dzieci opracowujących podczas zajęć różne 

układy taneczne i choreograficzne w dwóch grupach o różnym stopniu zaawansowania 

oraz dla stawiających swoje pierwsze kroki w świecie tańca (grupa pięcio-  

i sześciolatków) – doskonale usprawniające koordynację ruchową. 

8) SEKCJA TANECZNA BREAK 

DANCE (14 osób)  

z elementami akrobatyki 

scenicznej tzw. fryzów  

– ewolucji tanecznych 

wykonywanych na rękach  

i głowie – taniec wykonywany 

głównie w parterze.  
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9) TANIEC HIP HOP (18 osób)  

– dwie grupy Nutka i Półnutka  

z elementami freestylu  

i mocnych bitów – zajęcia 

prowadzone w dwóch grupach  

w zależności od możliwości 

fizycznych, zaawansowania 

uczestników. 

 

10) RYTMIKA DLA SENIORA (30 osób) – niezwykle popularna aktywność wśród seniorów 

służąca poprawie samopoczucia fizycznego, motoryki i kondycji w jesieni życia. Zajęcia 

prowadzone są również w dwóch grupach z uwagi na możliwości powierzchniowe sali 

tanecznej  

11)  AKADEMIA MŁODEGO ARTYSTY (15 osób) – zajęcia artystyczne, manualne 

adresowane typowo do dzieci i związane z ich światem fantazji, łączą w sobie różne 

dziedziny sztuki, uwrażliwiają dzieci na piękno, stanowią idealną alternatywę na 

nietuzinkowe spędzanie wolnego czasu i rozwijanie zdolności manualnych.   

12) PILATES (43 osób) – coraz bardziej popularne zajęcia pilates z każdym rokiem 

poszerzają grono zainteresowanych osób, w związku z tym już od roku 2023 były 

prowadzone trzy razy tygodniowo, od roku ubiegłego grupa powiększyła się  

o kolejne 7 osób. 

13) NAUKA GRY NA GITARZE – (8 osób) – od roku 2023 wprowadziliśmy w stałą „siatkę” 

zajęć indywidualne zajęcia gry na instrumentach – postawiliśmy na popularną i lubianą 

przez młodych gitarę.  

 
 
ZESPOŁY MUZYCZNE: 

Pod parasolem Strzeleckiego Ośrodka Kultury działa zespół wokalny „Viva La Musica” 

- (25 osób), który w roku 2024 obchodził jubileusz 26-lecia istnienia. 
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STYCZEŃ 

 

Każdego miesiąca przy udziale całego zespołu opracowujemy szczegółowy plan działań, 
opracowywane jest kalendarium wydarzeń, wśród których są zarówno przedsięwzięcia 
artystyczne cykliczne jak i te niepowtarzalne organizowane jednorazowo. Wybieramy 
starannie charakter i tematykę wydarzeń, tak aby każdy mógł odnaleźć w kulturze coś dla 
siebie, niezależnie od gustów. Stąd na naszej scenie mają miejsce wydarzenia różnego 
formatu: koncerty rockowe, jazzowe, poezji śpiewanej; spektakle teatralne i muzyczne; opery, 
operetki, występy filharmoników; kabarety, stand’upy, projekcje filmowe w ramach kina i nie 
tylko, a nawet konferencje i spotkania autorskie dużej skali. Na każde wydarzenie 
opracowywany jest graficznie plakat i publikowany w różnych medialnych źródłach oraz  
w formie tradycyjnej wieszany na słupach i tablicach informacyjnych. Relacje z wydarzeń 
udostępniamy na stronie internetowej ośrodka jak i w licznych kanałach mediów 
społecznościowych. 

 
  

 

 

12.01. „Kolędnicy 2024” – XXIX Gminny Przegląd 

Zespołów Kolędniczych – sala widowiskowa SOK  

Popularyzacja i krzewienie tradycji 

Bożonarodzeniowych wśród dzieci i młodzieży 

(wspólne kolędowanie). Przegląd ma formułę 

otwartą, występują zespoły z przedszkoli, szkół, 

świetlic, a także wokaliści. 

 

15.01. – 01.03. Wystawa „Urban Sketchers 

Poland” – Galeria Foyer SOK 

Wystawa grupy artystów promujących 

szkicowanie w przestrzeni miejskiej. Urban 

Sketchers to oddolna inicjatywa rozwijana na 

całym świecie, której kolebką jest Seattle. 

 

KALENDARIUM IMPREZ KULTURALNYCH W 2024 R. 
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FERIE ZIMOWE W SOK 15-26.01 – WITAMY  

W KREATYWNYM ŚWIECIE WARSZTATÓW, SPEKTAKLI, 

FILMOWYCH BAJEK, GIER I EKSPERYMENTÓW  

– DLA POSZUKIWACZY ZIMOWYCH PRZYGÓD  

 

 

16.01. „Magiczne Ferie” – warsztaty iluzji i magii z elementami cyrkowymi  

– sala widowiskowa SOK   

18.01. Warsztaty z trawienia miedzi – pracownia ceramiczna SOK   

Warsztaty przeprowadzone w dwóch edycjach dla dzieci i dorosłych, na których powstawały 

różne cudeńka – zakładki do książek, biżuteria, okolicznościowe medaliony  

 

19.01. „Kulinarna podróż do USA- hamburgerowe szaleństwo” – warsztaty kulinarne  – 

Galeria Foyer SOK   

W ramach programu warsztatów dzieci sporządzały owocowe koktajle, piekły soczyste 

hamburgery i słodkie donuty 
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22.01. Warsztaty z żywice epoksydowej  –  pracownia ceramiczna SOK   

 

23.01. „Przytul mnie – poszukiwacze miodu”   – seans filmowy -   sala widowiskowa SOK   

25.01. „Detektyw kot”   – teatrzyk -   sala widowiskowa SOK   

26.01. „Laboratorium Młodego Naukowca – gazowy zawrót głowy”   – warsztaty chemiczno 

– fizyczne dla najmłodszych z dużą porcją zabawy -   sala widowiskowa SOK   

 

 

W trakcie feri zimowych reguralnie odbywały się również zajęcia w pracowni plastycznej. 
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21.01. Koncert Edyty Geppert – sala widowiskowa SOK   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01. 32. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY – w tym finale kwestowało 67 

wolontariuszy zarejestrowanych w Strzeleckim Sztabie #646. Łączną kwotę jaką udało się 

zebrać, dzięki hojności mieszkańców, z tradycyjnej zbiórki, licytacji  

i e-skarbonek to ponad 108 tys. Tradycyjnie licytowano tort ufundowany przez Piekarnię 

Cukiernię Łubowscy i liczne bony, vouchery podarowane przez lokalne firmy i wytwórców 

indywidualnych. 
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LUTY  

 

 

 

11.02.  Bezgotówkowe Kino Objazdowe  - sala widowiskowa SOK 

W repertuarze lutowym znalazły się dwie pozycje filmowe dla dzieci „Pies i Robot” i nowa 

odsłona kultowej „Akademii Pana Kleksa” oraz dwa seanse dla dorosłych „Kogel Mogel cz.5” 

 i „KOS” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.02. Warsztaty z tworzenia makramy - pracownia ceramiczna SOK 

W ramach warsztatów artystycznych tworzono rękodzieła z makramy w dwóch grupach 

wiekowych: dla dzieci i dorosłych. Zajęcia manualne w różnych technikach twórczych  

i zdobniczych, wykorzystujące nowe trendy przy zachowaniu często tradycyjnych wzorów 

cieszą się dużą popularnością, a co za tym idzie liczną frekwencją.  

 

 



str. 18 

 

18.02. Spektakl teatralny dla dzieci „Figlarze” – sala widowiskowa SOK 

01-29.02. Wystawa obrazów Agnieszki Kujawy – Bartosik  – Pizzeria Dobra Opcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.03. Bezgotówkowe Kino Objazdowe    

W marcu na dużym ekranie 

widzowie mogli zobaczyć 3 

seanse najnowszych produkcji 

kinowych: „Ekipa z dżungli”, 

filmowy lifting niezwykle 

popularnych „Samych Swoich. 

Początek” w reż. Artura 

Żmijewskiego oraz „Diuna. Część 

druga”.  

 

 

 

 

10.03. „Jaś i Małgosia” – spektakl teatralny dla dzieci 

– sala widowiskowa SOK 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARZEC 
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14.03.  Malowanie na porcelanie  – pracownia ceramiczna SOK 

Kolejna ciekawa propozycja warsztatów artystycznych skupionych na walorach manualnych – 

tym razem tworzenie Warsztaty odbyły się w dwóch grupach wiekowych dla dzieci i dorosłych. 

Wykonane prace każdy z uczestników mógł zabrać ze sobą do domu. 

 

 

 

15.03. „Fasada” – wernisaż wystawy Miłosza Nosiadka – Pizzeria Dobra Opcja 

Wyjątkowy wernisaż, na którym połączyły się dwie sztuki malarstwo i muzyka. Sam autor 

obrazów oprawił muzycznie swoją wystawę. Obrazy przedstawiały wybitne postacie  

ze świata filmu, muzyki i schowbiznesu. 
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17.03. Jarmark Wielkanocny – Plac Stefana Żeromskiego oraz pracownie i galerie SOK  

Jarmark organizowany jest, z uwagi na zainteresowanie i liczebność wystawców, na Placu 

Żeromskiego, gdzie pojawiają się stoiska z asortymentem o świątecznych akcentach, 

wykonanych ręcznie przez twórców ludowych, a także wyroby naturalne lokalnych 

wytwórców.  

A ponadto w tym samym czasie organizowany jest tradycyjnie w ośrodku kultury konkurs 

kroszonkarski, na którym to oprócz tradycyjnej opolskiej formy drapania jaj oceniane są 

również inne metody zdobnicze typu batik.  

Nie zapominamy również o najmłodszych, którzy chętnie wykonują ozdoby z akcentem 

świątecznym, które mogą zabrać do domu celem dekoracji swoich wnętrz, w tym celu 

organizujemy warsztaty z „jajem” czyli zabawy plastyczne na wesoło. 
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22.03. 52. STRZELECKIE SPOTKANIA AMATORSKICH TEATRÓW LALEK  

I AKTORA - sala widowiskowa SOK  

Impreza w formie festiwalu, przeglądu teatrów lalek organizowana jest od 5 kwietnia 1966 

roku, została zainicjowana przez instruktora i propagatora teatru lalek Stefana Gełdona. 

Przegląd jest wydarzeniem cyklicznym, odbywającym się pod stałym szyldem: "Strzeleckich 

Spotkań Amatorskich Teatrów Lalek". W trakcie festiwalu teatry wystawiają swoje spektakle, 

scenariusz których niejednokrotnie przygotowywany jest właśnie specjalnie pod strzelecki 

przegląd. Formy przekazu teatralnego, spektakli są bardzo zróżnicowane, od teatru 

lalkarskiego poprzez iluzję marionetki, teatru cieni i światła, kompozycji układanych typowo 

pod scenografię i grę barw, teatry słowne, maski, do technik wizualnych łączonych. Teatry 

zrzeszają najczęściej młode talenty, dzieci, młodzież pasjonującą się grą aktorską, działające  

w szkołach, świetlicach, klubach i domach kultury oraz innych instytucjach związanych  

z płaszczyzną kulturalną. Celem przeglądu jest inspiracja młodych talentów do poszukiwań 

artystycznych w dziedzinie teatru, zainteresowanie młodzieży teatrem i zachęcenie  

do czynnego w nim uczestnictwa, przekazanie wzajemnych doświadczeń warsztatowych, 

kształtowanie wrażliwości na piękno języka polskiego, kulturę słowa, integracja amatorskiego 

ruchu teatralnego, konfrontacja dokonań artystycznych. Prezentowane spektakle ocenia 

profesjonalna komisja artystyczna powołana przez organizatora, w której składzie nigdy nie 

brakuje profesjonalnych aktorów czy reżyserów teatralnych.  

 

Od dwóch lat, z uwagi na duże zainteresowanie amatorskich grup innymi formami teatralnego 

wyrazu, wprowadzono dodatkowo kat. teatru aktora. 
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11.04. Warsztaty z tworzenia obrazów strukturalnych z gipsu -  pracownia ceramiczna SOK 

Kolejna propozycja z serii artystycznych warsztatów twórczych dedykowana uczestnikom 

dwóch grup wiekowych: Dzieciom i dorosłym. Tym razem adepci sztuki formowali przeróżne 

formy gipsowe. 

 

 

12.04. EKOZOOLANDIA – VIII Festiwal Przedszkolaka Gminy Strzelce Opolskie - sala 

widowiskowa SOK 

Ósma edycja przeglądu o charakterze ekologiczno - edukacyjno – artystycznym skierowanego 

do dzieci przedszkolnych z gminy. Festiwal ma formułę konkursową w kategorii: plakat, 

piosenka i kostium. Ta edycja odbywała się po hasłem „Orła można z lotu poznać”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.04. „Pszczółka Maja” spektakl teatralny dla dzieci - sala widowiskowa SOK 

KWIECIEŃ 
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16.05. Warsztaty z tworzenia mydeł, soli i kul do kąpieli – pracownia ceramiczna SOK 

 

Kolejna propozycja warsztatów dla dwóch kat.wiekowych, tym razem uczestnicy tworzyli 

praktyczne detale do pielęgnacji ciała, niemniej jednak mogli oddać i w tej formie zajęć wyraz 

artystyczny. 

 

17.05. WIOSENNE PREZENTACJE – XV Przegląd Zespołów Artystycznych i Solistów – sala 

widowiskowa SOK  

Przegląd ma formułę konkursową, dzieci i młodzież konkuruje ze sobą w 6 kategoriach  

z dziedziny tańca, śpiewu oraz gry na instrumentach. Zmagania obserwuje i ocenia 

profesjonalne jury. Finałowo wręczane są dyplomy i nagrody laureatom. Przyznawane są 

również nagrody specjalne, w ramach których laureaci mogą zaprezentować się przed szeroką 

publicznością podczas Dni Ziemi Strzeleckiej. 

 

 

 

 

 

MAJ 
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31.05. „Części Całości” wernisaż międzynarodowej  wystawy – Galeria Foyer SOK 

Zaprosiliśmy artystów z różnych państw do zaprezentowania swojej twórczości i pokazania,  

co cennego w sztuce, w malarstwie mogą zaoferować 

współczesnej społeczności? Zależało na dziele, które 

wykracza poza szarość i materialność naszego świata, 

stanowi niezaprzeczalne niematerialne dziedzictwo. 

Odbiorca poprzez kontemplacje miał odczuć jakie 

wartości są ważne, jak poprzez praktyki estetyczne 

można skupić się w pełni na widzianym obrazie i jakie 

empiryczne przesłanie jest w nim ukryte. Jednocześnie 

wystawa „Części całości” była i jest wielowektorową 

mapą kontaktów, katalizatorem aktywności 

artystycznych oraz źródłem komunikacji pomiędzy 

artystami.  

Wystawa „Części Całości” była kolejną pinezką, 

kolorowym płatkiem kwiatu, dopełnieniem Całości   

dla podobnych artystycznych wydarzeń, które miały 

swoje miejsce m.in. w Soest ,,Europa Freiheit Grenzenlos" w 2022 roku oraz w Bangor ,,Human 

Bridges" w 2023 roku. 
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31.05-02.06. DNI ZIEMI STRZELECKIEJ ; DZIEŃ DZIECKA – Park Renardów 

 
IMPREZY TOWARZYSZĄCE 

1 i 2 czerwca DZIEŃ DZIECKA – zabawy i animacje, malowanie buziek, konkursy i zabawy 

ruchowe, ogromne bańki mydlane, modelowane baloniki, zabawy z animatorami, ścianka 

wspinaczkowa  

• ROWEROWE SHOW i zakręcone rowery – 1 czerwca 

• symulatory: dachowania, zderzeń, waga przeciążeniowa,  

refleksomierz oraz alko-gogle – 1,2 czerwca 

• darmowe pływanie do 2 h w pływalni krytej „Strzelec” – 1, 2 czerwca  

w godzinach otwarcia pływalni 6:30 – 21:45 

• pokazy straży, pokazy policji – 1 czerwca 

• pokazy służby więziennej – 2 czerwca 

 

31.05.2024 r. (piątek) 

godz. 18.00  VIII Otwarte Zawody Pływackie Ziemi 
Strzeleckiej o Puchar Burmistrza 

Pływalnia Kryta MOSiR 

godz. 20.00 Nocny Turniej „Dzikich” drużyn Piłki Nożnej 
w kategorii wiekowej 25+ oraz 40+ 

Stadion Miejski MOSiR 

1 czerwca 2024 r. (sobota) 

godz. 9.00  Zawody wędkarskie dzieci Park Renardów 

godz. 9.45  XIII Drużynowy Turniej Tenisa Stołowego MOSiR Hala Sportowa 

CZERWIEC 
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Pl. Żeromskiego 

godz. 10.00  XXIV Bieg Strzelca 
   

Park Miejski okolice „Górki Kaśki” 

2 czerwca 2024 r.  (niedziela) 

godz. 10.30 - 
start rajdu  

XII Strzelecki Rajd Rowerowy Start – Ratusz 

godz. 10.15  Msza partnerska Parafia Św. Wawrzyńca 
 

godz. 17.30  V Rodzinne Strzelanie z Łuku Park Renardów 
 

01.06. DZS 2024 

W programie: 

- Korowód: Plac Myśliwca – Park Renardów 

- Magiczna podróż – program animacyjny dla dzieci 

- The Bushmen Experience 

- Laureaci Wiosennych Prezentacji 

- ŻABSON 

- LADY PANK  

- Klubowe brzmienie z DJ John X 
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02.06. DZS 2024 

W programie: 

- Studio Piosenki SOK 

- Biesiada Show i Piotr Pręgowski 

- Grzegorz Markocki  

- T.LOVE  

- Pokaz sztucznych ogni 
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Dni Ziemi Strzeleckiej zostały wzbogacone o warsztaty z tkactwa, które prowadzone były  

w dniu 2 czerwca w formule otwartej dla wszystkich chętnych, a tym samym poszerzyły strefę 

animacji, zabaw i nowych from aktywności dla mieszkańców i gości podczas tej sztandarowej 

plenerowej imprezy cyklicznej. 

 

 

 

 

W czerwcu w powstającym podwórzu artystycznym SOK tworzono także mural nawiązujący 

do historii miasta. To element składowy projektu „Muzyczno - plastyczne eksperymenty  

w nowoczesnym studiu nagrań oraz w artystycznym podwórzu” dofinansowanym z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
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13.06. Warsztaty z tkactwa – pracownia ceramiczna SOK 

Warsztaty zorganizowano w dwóch grupach wiekowych w ramach programu EDUKO Edukacji  

Kulturowej Opolszczyzny. 

 

 

14.06. Zakończenie sezonu artystycznego w SOK – sala widowiskowa SOK 

Podczas tego wydarzenia cyklicznie każdego roku uczestnicy zajęć wokalnych, tanecznych, 

instrumentalnych prezentują swoje umiejętności, wyszlifowany podczas zajęć warsztat  

w swobodnych aranżacjach scenicznych. Adepci zajęć otrzymują dyplomy i upominki. 

 

 

21.06. Piknik pod chmurką – Plac Stefana 

Żeromskiego 

Na rozpoczęcie wakacji zaproponowaliśmy 

dzieciom bajeczno – ekologiczny piknik  

z elementami teatru, gier, zabaw dofinansowanego 

z WFOŚ w Opolu.  
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24-28.06. 4.Strzelecka Senioriada – dni z kulturą, sportem i integracją dedykowany seniorom 

rozpoczynający się mszą świętą i barwnym korowodem na Plac Żeromskiego.  Seniorzy mogli 

uczestniczyć w atrakcjach kulturalnych jak: spektakle teatralne, występy wokalne  oraz w 

aktywnościach na świeżym powietrzu związanych z tradycjami  z nocy świętojańskiej, a także 

konkurencjach sportowych i sprawnościowych. Całość zakończona piknikiem integracyjnym i 

zabawą taneczną w ogrodach parafialnych. 

 

 

 

 

 

26.06. „Śladami Sherlocka” – gra terenowa – miasto Strzelce Opolskie  

 

Gra terenowa adresowana do wszystkich chętnych 

wiodąca miejskimi „meandrami” nakropiona 

tajemnicą i zagadkami do rozwiązania. Akcja 

zrealizowana w ramach grantu dofinansowanego  

z Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności „Równać 

Szanse”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

28.06. Papugarnia i kino Meduza (seans i warsztaty filmowe) – miasto Opole  

Letnia sesja wyjazdowa – czas na wakacje w pełnej słonecznej krasie. 
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WAKACJE Z SOK - LIPIEC 

04.07. Bajki Pana Kleksa – warsztaty i zwiedzanie obiektu – wyjazd do Katowic do kompleksu 

„Kleks Magia Kina” 

09.07. Warsztaty plastyczne i spotkanie z gadami – sala nr 2 SOK 

12.07. Kino plenerowe „Na rauszu” – Park Renardów 

16.07. „Gru i Minionki” – seans filmowy – wyjazd do kina Chemik w Kędzierzynie - Koźlu  

25.07. Rejs statkiem po Odrze i Kanale Gliwickim – wyjazd do stoczni Damen w Koźlich 

Rogach Kędzierzyn Koźle  

27.07. Kino plenerowe „Szef roku” – Park Renardów 

 

 

LIPIEC 

Bajka Pana Kleksa 
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Warsztaty plastyczne i spotkanie z gadami 

Rejs statkiem 

Kino plenerowe 
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01-05.07. MŁODZIEŻOWY PLENER MALARSKI – Góra św. Anny 

Letnie cykliczne wydarzenie  

z wieloletnią tradycją związane  

z malarstwem różnymi 

technikami odbywająca się  

w plenerze  w malowniczych 

regionalnych zakątkach, 

organizowane oddzielnie dla 

młodzieży i dla dorosłych 

 

 

10-15.07. OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKI – Góra św. Anny 
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01.07.-31.08. „Akwarelą zapisane” – wystawa obrazów Barbary Pingot – Pizzeria Dobra 

Opcja 

Motywem przewodnim autorki wystawy był świat 

natury - flory i fauny. 

 

 

 

 

WAKACJE Z SOK - SIERPIEŃ 

01.08. Wycieczka do planetarium – warsztaty i zwiedzanie obiektu – wyjazd do Chorzowa 

09.08. Warsztaty pszczelarskie – sala nr 2 SOK 

09.08. Kino plenerowe „MOMO” – Park Renardów 

23.08. Wycieczka do sztolni Królowa Luiza – wyjazd do Zabrza 

23.08. Kino plenerowe „Status: SINGIEL” – Park Renardów 

27.08. Warsztaty cyrkowe – wyjazd do kina Chemik w Kędzierzynie - Koźlu  

 

 

 

SIERPIEŃ 

Planetarium w Chorzowie 
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Warsztaty pszczelarskie 

Kino plenerowe 

Sztolnia Królowa Luiza 
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26-30.08. Warsztaty taneczne z mażoretkami AXIS – Kadłub 

W ramach inicjatywy oddolnej grupy nieformalnej i projektu złożonego do SOK, który pozyskał 

dofinansowanie na takie właśnie cele „pomysły mieszkańców” z programu Dom Kultury +, 

odbyły się czterodniowe warsztaty prowadzone przez mażoretki z Kadłuba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03,17.09,08,22.10. Cykl warsztatów z malowania na 

porcelanie – pracownia ceramiczna SOK 

Uczestnicy warsztatów malowali wzór opolski (zapisany  

w niematerialnym dziedzictwie kulturowym) na różnych 

ceramicznych przedmiotach 

codziennego użytku, typu 

kubki, filiżanki, talerzyki. 

Kolejna artystyczna 

propozycja rękodzieła 

ludowego zaproponowana  

w programie DK+. 

 

WRZESIEŃ 
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07,12,19,26.09.  Festiwal Gier Planszowych 

– sala nr 2 SOK  

Cykliczne czwartkowe warsztaty i rozgrywki 

na grach planszowych o rozbudowanych 

fabułach, to kolejna inicjatywa oddolna w 

ramach realizacji przedsięwzięć 

programowych Domu Kultury +, na bazie 

której powstał i funkcjonuje do dzisiaj Klub 

Gier Planszowych.  

 

 

 

11,18,25.09,02.10. Cykl warsztatów z szydełkowania – pracownia ceramiczna SOK 

W pracowni ceramicznej odbywał się cykl warsztatów z szydełkowania prowadzony w formule 

otwartej dla wszystkich chętnych jako kolejna propozycja grupy nieformalnej realizowana  

w ramach DK+. W zajęciach uczestniczyły osoby w różnym wieku, najchętniej szydełkowanym 

przedmiotem były breloczki ze schowkiem na klucze i serwetki. 
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12.09. Warsztaty tkackie – pracownia ceramiczna SOK 

Kolejna edycja warsztatów realizowana w ramach projektu „Z zapałem tkamy i dbamy  

o tradycje, które mamy”, dofinansowanego z MKiDN. 

 

21.09. 75-lecie Amatorskiego Teatru „TRADYCJA” – świetlica wiejska w Rozmierzy  

Jubileusz 75-lecia obchodził teatr 

„Tradycja” działający w świetlicy 

wiejskiej w Rozmierzy. Teatr zrzesza 

sympatyków tej dziedziny aktorstwa  

i sztuki, którzy jednocześnie  

są mieszkańcami Rozmierzy. Od lat sami 

reżyserują, wystawiają i grają sztuki 

teatralne o różnej tematyce, nierzadko  

z dużym poczuciem humoru.  

Na jubileuszu została wystawiona sztuka 

„Tam. gdzie nie pada”. 
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24.09.,08.10.,22.10. Cykl warsztatów makramowych –– pracownia ceramiczna SOK  

We wrześniu oraz październiku po raz kolejny z uwagi na dużą popularność i zanotowaną 

frekwencję na zajęciach dotychczasowych z tej dziedziny rękodzielnictwa został 

zorganizowany cykl warsztatów, na których uczestnicy uczyli się różnych splotów, które  

w efekcie finalnym pozwalają wyczarować różne zarówno ozdobne jak i praktyczne 

przedmioty typu torby czy pokrowce na telefon. To przykład kolejnej inicjatywy oddolnej  

w ramach DK+. 
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27.09. Wernisaż wystawy obrazów 29. Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego – Pizzeria 

Dobra Opcja 

Co roku, po plenerze malarskim prezentujemy dzieła malarskie, które powstały w trakcie jego 

trwania. Wystawę można było oglądać przez cały miesiąc, prace przedstawiały malownicze 

zakątki Góry Św. Anny wykonane rożnymi technikami malarskimi od szkicu, tuszu, przez 

pastele, akwarelę aż po obrazy olejne. Został opracowany także katalog przedstawiający 

samych  uczestników pleneru jak i ich obrazy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.09. Festiwal Urban Sketchers „Szkicujemy Strzelce 

Opolskie” – miasto Strzelce Opolskie  

Nowa inicjatywa malarska popularnego  

i rozwijającego się coraz prężniej ruchu sketchersów, 

którzy dzielą się swoimi emocjami z widzianych kadrów, 

zdarzeń, przelewając je na papier  

i zamieniając na obraz, 

kompozycję artystyczną 

 w szkicowniku. 
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01.10. Dom Tkactwa i Stara Fabryka – Bielsko – Biała 

W ramach projektu „Z zapałem tkamy i dbamy o tradycje, które mamy” został zorganizowany 

dla chętnych osób wyjazd do kolebki tkactwa celem poznania historii tej dziedziny 

rękodzielniczej. Pobyt w Bielsko - Białej został sfinansowany ze środków MKiDN w ramach 

programu EtnoPolska – edycja 2024. 

 

05.10.-07.12. X JUBILEUSZOWY FESTIWAL „Strzeleckie 

Ogrody Jazzowe” – sala widowiskowa SOK/ Pizzeria 

Dobra Opcja  

Cyklicznie już od 2015 roku zainspirowani przez 

profesjonalnego muzyka jazzowego Bernarda Maselego 

korzeniami związanego ze Strzelcami Opolskimi, 

przeprowadzamy jesienny klubowy festiwal jazzowy. 

Bernard Maseli corocznie obejmuje patronat artystyczny 

nad festiwalem. W tegorocznej edycji odbyło się 5 

koncertów, jeden na sali widowiskowej oraz cztery  

w Pizzerii Dobra Opcja. W tej edycji gościliśmy wielu 

artystów z zagranicy: z Niemiec, Mauritiusa  

czy Indonezji. 

 

PAŹDZIERNIK 
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05.10. KONCERT DUET Izabella Effenberg & Martin Weinert - X FESTIWAL – „Strzeleckie 

Ogrody Jazzowe” -  Pizzeria Dobra Opcja  

Koncert szczególnie zapamiętany z uwagi na bardzo nietypowe rzadko spotykane  

i wykonywane na specjalnie zamówienie instrumenty m.in. szklana harfa składająca się  

ze specyficznych dostrajanych rzemieślniczo kieliszków. 

 

06.10.  „Skrzydlaty odlot” – spektakl teatralny dla dzieci – sala widowiskowa SOK  

Spektakl był jednym z punktów harmonogramu w ramach realizowanego programu 

ekologicznego dofinansowanego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu. 
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20.10. Bezgotówkowe Kino Objazdowe -  sala widowiskowa SOK 

Październikowa propozycja dla wszystkich sympatyków kina i kinomanów - trzy seanse 

filmowe w ramach nowości wielkiego ekranu, dla najmłodszych „Dziki robot”, a dla starszych 

widzów i dorosłych „Niepewność. Zakochany Mickiewicz” oraz „Joker. Folie a Deux” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10. KONCERT DUET Janusz Szrom & Marek Stefankiewicz - X FESTIWAL – „Strzeleckie 

Ogrody Jazzowe” -  Pizzeria Dobra Opcja  

Muzyczny projekt „Andrzej Zaucha – Song Book” – niezwykła wyprawa muzyczna  

w towarzystwie utworów Andrzeja Zauchy dodatkowo barwnie przedstawione liczne zabawne  

i wzruszające wydarzenia z życia artysty. 
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26.10. Festiwal Gier Planszowych – FINAŁOWY TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH -  sala nr 2 SOK 

Uczestnicy turnieju oprócz poczucia dużej porcji zabawy, wspaniałej atmosfery, ducha 

rywalizacji mieli również możliwość zdobycia nagród i upominków. Turniej został 

zorganizowany na zakończenie projektu jednej z inicjatyw oddolnych w ramach programu 

Dom Kultury +. 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.11. Wernisaż wystawy obrazów Jordana L Rodgers 

– Pizzeria Dobra Opcja 

W listopadzie miłośnicy malarstwa mogli podziwiać 

obrazy artysty z Liverpoolu, sercem związanym  

ze Śląskiem, rysowane m.in. węglem drzewnym – stąd 

przydomek malarza „Węglowy artysta”. 

 

LISTOPAD 
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09.11. KONCERT DUET Rouhangeze Baichoo & 

Tomasz Bura - X FESTIWAL – „Strzeleckie Ogrody 

Jazzowe” -  Pizzeria Dobra Opcja  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.11. Seans filmowy dla dzieci „Serce dębu” -  sala widowiskowa SOK 
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17.11. Koncert Stanisławy Celińskiej – sala widowiskowa SOK  

Jubileuszowy koncert Stanisławy Celińskiej z okazji 55-lecia jej kariery artystycznej zapisał się 

jako jedno z wyjątkowych wydarzeń roku 2024 na scenie ośrodka kultury -koncert pełen 

wzruszeń, humoru, aktorskiego i piosenkarskiego kunsztu, z nutą melancholii. 

 

22.11. KONCERT TRIO Rasm Almashan & Bernard Maseli &  Filip Krzysztoporski - X FESTIWAL 

– „Strzeleckie Ogrody Jazzowe” -  Pizzeria Dobra Opcja  
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26.11. Warsztaty z wykorzystywania bransoletek/ naszyjników -  pracownia ceramiczna SOK  

Warsztaty z uwagi na tematykę cieszyły, podobnie jak i inne artystyczne, dużym 

zainteresowaniem, zorganizowano je w dwóch grupach wiekowych: dzieci i dorośli. 

 

 

 

Od listopada funkcjonuje również, po zakończonym 

projekcie, Klub Gier Planszowy -  sala nr 2 SOK  

Miłośnicy tej formy rozgrywek – gier o rozbudowanej 

fabule na planszówkach spotykają się cyklicznie co 

czwartek w ośrodku kultury. 
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GRUDZIEŃ 

30.11. Bezgotówkowe Kino Objazdowe -  sala widowiskowa SOK 

W grudniowym kinie nie zabrakło filmowych propozycji dla dzieci – kolejna historia misia 

Puddingtona oraz seansów dla dorosłych – kontynuacji lubianych i popularnych cykli Listy do 

M. i U Pana Boga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.12. Świąteczny cud – spektakl teatralny dla dzieci –– sala widowiskowa SOK 

Tradycyjnie spektakl połączony był z wizytą Mikołaja i wręczaniem prezentów dzieciom. 
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07.12. KONCERT FINAŁOWY Urszula Dudziak & Walk Away - X FESTIWAL – „Strzeleckie 

Ogrody Jazzowe” -  sala widowiskowa SOK  

Na zakończenie jubileuszowego już X cyklu Strzeleckich Ogrodów Jazzowych na dużej scenie 

gościliśmy wybitną wokalistkę jazzową Urszulę Dudziak z zespołem Walk Away. Koncert nie 

tylko niezwykle bogaty muzycznie, ale i niesamowicie pozytywny, zabawny z uwagi na życiowe 

anegdoty opowiadane przez artystkę i konwersacje z publicznością. 

 

 

 

 

11.12. Warsztaty z malowania bombek -  pracownia ceramiczna SOK  

Z uwagi na zbliżające się święta Bożego Narodzenia nie mogło zabraknąć w naszej pracowni 

rękodzieła artystycznego ręcznie malowanych bombek. Warsztaty te również zorganizowano 

w dwóch grupach wiekowych: dzieci i dorośli. 
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20.12. Koncert świąteczny studia 

wokalnego SOK – sala widowiskowa SOK 

Koncert w wykonaniu wokalistów 

kształtujących swój warsztat wokalny pod 

okiem profesjonalistki Magdaleny Meg 

Krzemień. 

 

 

 

 

30.12.  MAGICZNY KONCERT KOLĘD w wykonaniu ELENI – Kościół pw. Św. Wawrzyńca – 

Corocznie w kościele pw. Św. Wawrzyńca, na przedłużenie magii świąt Bożego Narodzenia, 

organizujemy wspólne kolędowanie ze znanymi artystami.   
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W grudniu miała miejsce wystawa obrazów z kolekcji 

Strzeleckiego Ośrodka Kultury – Galeria Foyer SOK 

Przez cały miesiąc można było kontemplować 

malarstwo artystów, którzy współpracowali  

z ośrodkiem kultury w ostatni okresie. 
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POMOC ORGANIZACYJNA, TECHNICZNA UDZIELONA PRZEZ SOK 
(udostępnienie sali, nagłośnienie i oświetlenie, prowadzenie) 

 
 

• Strzelecki Klub Honorowych Dawców Krwi PCK – pobór krwi - sala nr 2 SOK 

• Gmina Strzelce Opolskie – szachy - na sali nr 2 SOK 

• Gmina Strzelce Opolskie – spektakle edukacyjne - sala widowiskowa SOK 

• Katolicki Teatr Edukacji   - sala widowiskowa 

• Narodowy Teatr Edukacji – sala widowiskowa 
 

WSPÓŁPRACA Z INNYMI PLACÓWKAMI/ INSTYTUCJAMI 

 

• Stowarzyszenie Kraina Św. Anny Krapkowice 

• Środowiskowy Dom Samopomocy Strzelce Op. 

• Zespół Palcówek Oświatowych „Ósemka” Strzelce Op. 

• Stowarzyszenie Ziemia Strzelecka Strzelce Op. 

• Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Op. 
 
 

WYSTĘPY ZESPOŁÓW I SEKCJI STRZELECKIEGO OŚRODKA KULTURY 

 
 
VIVA LA MUSICA  
 

• Tobie Polsko – Festiwal Pieśni Patriotycznych - Olszanka  

• 32. Festiwalu Chórów i Zespołów Śpiewaczych Mniejszości Niemieckiej - Walce 
 
 
 
STUDIO WOKALNE SOK 
 

• Występy z okazji Dni Ziemi Strzeleckiej – Park Renardów 

• Koncert świąteczny - koncert kolęd – sala widowiskowa SOK 
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STATYSTYKA   

 

 

Lp. KONCERTY 
 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Koncert Edyty Geppert 

Koncert Stanisławy Celińskiej 

X Festiwal Jazzowy Izabela Effenberg & Martin Weinert 

X Festiwal Jazzowy Janusz Szrom & Marek Stefankiewicz 

X Festiwal Jazzowy Rouhangeze Baichoo & Tomasz Bura 

X Festiwal Jazzowy Rasm Almashan & Bernard Maseli & Filip 

Krzysztoporski 

X Festiwal Jazzowy Urszula Dudziak & Walk Away 

Koncert kolęd studia wokalnego SOK 

Gala Noworoczna „Musical na Brodway'u” 

„Koncert w ciemności” Patrycjusza Gruszeckiego 

Koncert tenorów Vincero 

Koncert Eleni 

182 

92 

            27 

39 

32 

 

32 

179 

87 

124 

19 

48 

550 

 Razem 1411 
 

 

Lp. WARSZTATY/ PLENERY 
 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

Warsztaty dla dorosłych - trawienie miedzi 

Warsztaty dla dzieci - trawienie miedzi 

Warsztaty dla dzieci – kulinarne – kuchnia amerykańska 

Warsztaty dla dzieci - makrama 

Warsztaty dla dorosłych - makrama 

Warsztaty dla dzieci -  malowanie na porcelanie  

Warsztaty dla dorosłych - malowanie na porcelanie 

Warsztaty dla dzieci - obrazy strukturalne 

Warsztaty dla dorosłych - obrazy strukturalne 

Warsztaty dla dzieci - tworzenie mydeł i soli 

Warsztaty dla dorosłych - tworzenie mydeł i soli 

Warsztaty dla dzieci - tworzenie bransoletek 

Warsztaty dla dorosłych - tworzenie naszyjników 

Warsztaty dla dzieci - żywica epoksydowa 

Warsztaty dla dzieci - malowanie  bombek 

Warsztaty dla dorosłych - malowanie  bombek  

Warsztaty cyrkowe dla dzieci 

Warsztaty laboratorium młodego naukowca 

Ogólnopolski Plener Malarski – Góra św. Anny 

Ogólnopolski Plener Malarski – młodzieżowy – Góra św. Anny 

13 

15 

45 

12 

15 

11 

15 

15 

12 

12 

11 

7 

13 

22 

9 

9 

61 

40 

15 

15  

 Razem 367 
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Lp. KABARETY, SPEKTAKLE TEATRALNE/ WIDOWISKA: 
 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Spektakl dla dzieci "Figlarze" 

Spektakl  dla dzieci  "Jaś i Małgosia" 

Spektakl dla dzieci  "Pszczółka Maja" 

Spektakl dla dzieci "Świąteczny cud"  

Spektakl "Zawód małżeństwo" 

Stand-up Piotr Bałtroczyk  

 

81 

190 

158 

178 

55 

62 

 Razem 724 
 

 

 

Lp. PRZEGLĄDY, KONKURSY Ilość osób 
szacunkowa 

1. 
2. 
3. 
 
4. 
 
5. 

„Kolędnicy 2024” – XXIX Gminny Przegląd Zespołów Kolędniczych 
Otwarty Konkurs Zdobienia Jaj Wielkanocnych KROSZONKI 2024 
EKOZOOLANDIA VIII FESTIWAL PRZEDSZKOLAKA GMINY Strzelce 
Opolskie 
WIOSENNE PREZENTACJE – XV Przegląd Zespołów Artystycznych i 
Solistów 
STRZELECKIE SPOTKANIA AMATORSKICH TEATRÓW LALEK  
I AKTORA 
 

200 
36 

240 
 

230 
 

195 
 

 Razem 901 
 

 

Lp. WYSTAWY Ilość osób 
szacunkowa 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

9. 

10. 

 
 

Wystawa szkicowników Urban Sketchers 

Wystawa obrazów Agnieszki Kujawy-Bartosik 

Wernisaż i wystawa obrazów Miłosza Nosiadka 

Wystawa prac zgłoszonych na Ekozolandię 

Wernisaż i wystawa obrazów „Części Całości” 

Wystawa obrazów  Barbary Pingot 

Warsztaty/ spotkanie „szkicujemy Strzelce” 

Wystawa obrazów poplenerowych 29. Ogólnopolskiego Pleneru Malar-

skiego 

Wernisaż i wystawa obrazów Jordana L Rodgers 

Wystawa zbiorów obrazów z kolekcji Strzeleckiego Ośrodka Kultury 

 

160 

100 

185 

75 

190 

57 

56 

 

96 

93 

105 

 

 Razem 1117 
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Lp. POZOSTAŁE: 
spotkania, wyjazdy do kina, na wycieczki i inne formy kulturalne 

Ilość osób 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

Wycieczka do papugarni w Opolu i warsztaty w kinie Meduza 

Wyjazd na quest terenowy do Pokrzywnej 

Wyjazdy do kina Chemik w Kędzierzynie Koźlu (2x) 

Wycieczka do "Bajki Pana Kleksa" w Katowicach 

Wyjazd na rejs statkiem w Kędzierzynie - Koźlu 

Wyjazd do ogrodu zoologicznego w Opolu 

Wycieczka do planetarium w Chorzowie 

Wycieczka do sztolni Królowej Luizy w Zabrzu 

30 

74 

261 

41 

32 

25 

50 

30 

 

 Razem 543 

   

Lp. KINO /seanse filmowe/ 
 

Ilość osób 

1. 
 

BEZGOTÓWKOWE KINO OBJAZDOWE – 18 seansów 

 
1326 

 
 

 RAZEM 1326 

 

Lp. IMPREZY PLENEROWE / FESTYNY Szacunkowa 
ilość osób 

1. 
2. 
 

Jarmark Wielkanocny 
Dni Ziemi Strzeleckiej 
 

350 
21000 

 

 RAZEM 21350 
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Lp. Nazwa projektu / Źródło finansowania/ Program Całkowita 

wartość 
projektu 

Dofinansowanie Rok 
realizacji 

1. „Mamy Moc zmienić Coś” Dotacja w ramach 
Programu Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności administrowanej przez 
Fundację Civis Polonus. Miał na celu pomóc 
młodzieży w odnalezieniu swojego miejsca  
w społeczeństwie. Tematem przewodnim projektu 
było stworzenie gry terenowej nawiązującej  
do historii i legend Strzelec Opolskich i tutejszego 
zamku. Młodzież wzięła też udział w grze terenowej  
w Krakowie. Odwiedziła także swoich rówieśników 
z Bystrej. Brała udział w warsztatach z tworzenia gry 
terenowej, obsługi drona i drukarki 3D 
 

17 971,37 12 000,00 2024 

2. X Jubileuszowy Festiwal Jazzowy - Strzeleckie 
Ogrody Jazzowe – dotacje pozyskane z UMWO oraz 
Związku Artystów i Wykonawców STOART na cykl 5 
koncertów jazzowych, które miały miejsce od 5 
października do 7 grudnia 
 

11 000,00 11 000,00 2024 

3. Zakup nowości wydawniczych do bibliotek - 
dotacja w ramach Programu Biblioteki Narodowej 
 

40 385,00 40 385,00 2024 

4. Projekt „Z zapałem tkamy i dbamy o tradycje, 
które mamy.” - dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
w ramach Programu EtnoPolska. Edycja 2024.  
Projekt polegał na zachowaniu dziedzictwa 
kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem 
tradycji tkackich regionu w 11 świetlicach wiejskich 
i 2 miejskich, a także w Strzeleckim Ośrodku Kultury  
odbywały się bezpłatne warsztaty tkackie. Miał 
miejsce także wyjazd połączony z warsztatami  
do Bierkowic oraz  Domu Tkacza w Bielsku – Białej 
 

33 980,00 32 000,00 2024 

5. „We wspólnej Unii o tradycje dbamy i tkamy jak 
nasze babcie i mamy.” – przedsięwzięcie 
dofinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Opolskiego w ramach „Edukacji 
Kulturowej Opolszczyzny – EDUKO. IX EDYCJA”. 
Projekt był edukacyjną przygodą artystyczną dla 
dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych, w tym osób  
z dysfunkcjami. Zrealizowano cykl warsztatów  
z tkactwa oraz wyjazd do Muzeum Tkactwa w 
Prudniku i Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach 
połączone z warsztatami 
 

21 832,60 19 300,00 2024 

6. „Co usłyszał senior w lesie?” – projekt złożony  
w ramach Programu „Moje miejsce na ziemi”  
do Fundacji Orlen. Jego głównym  celem było 
podniesienie świadomości na temat ekologii  

10 000,00 10 000,00 2023/2024 

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE /I/LUB REALIZOWANE  
PRZEZ SOK W 2024 R. 
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i zrównoważonego rozwoju poprzez stworzenie 
ekologicznego spektaklu dla dzieci przedszkolnych 
w formie teatrzyku Kamishibai. W czasie trwania 
projektu zaplanowano wyjście do Izby Leśno -
Przyrodniczej, a także wyjazd do lasu.  
Na zakończenie realizacji projektu zorganizowano 
piknik ekologiczno- integracyjny na Placu 
Żeromskiego 
 

7. „Ekologicznie znaczy ciekawie, zabawnie  
i fantastycznie” – zadanie realizowane  
w ramach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu  
i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 
Celem przedsięwzięcia była szeroko rozumiana 
edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży.  
W projekcie zaplanowano: przedstawienie 
teatralne oraz seanse filmowe o tematyce 
ekologicznej, ekologiczny konkurs dla przedszkoli, 
warsztaty o życiu pszczół, wyjazdy edukacyjne  
do parków leśnych i ogrodu zoologicznego 
 

60 600,00 54 500,00 2023/2024 

8. „Muzyczno - plastyczne eksperymenty  
w nowoczesnym studiu nagrań oraz  
w artystycznym podwórzu” Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Celem zadania było 
stworzenie w Strzeleckim Ośrodku Kultury  
profesjonalnego studia nagrań oraz podwórza 
artystycznego dla mieszkańców oraz osób 
przyjezdnych. Oprócz modernizacji pomieszczeń  
na potrzeby studia został zakupiony nowoczesny 
sprzęt m.in. instrumenty muzyczne, wzmacniacze, 
do obsługi nagrań. W podwórzu artystycznym 
powstał mural związany z historią miasta. Podwórze 
ma także charakter edukacyjny, znajdują się tam 
budki lęgowe dla ptaków oraz elementy 
nawiązujące do lokalnej przyrody powiązane  
z zabawkami z dawnych lat. Powstał mini-zakątek  
z łąką kwiatową 
 

242 594,42 127 260,00 2022-2024 

9. „Nowoczesna sala widowiskowa kulturalną sceną 
życia strzelczan” -Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Celem operacji było stworzenie  
w Strzeleckim Ośrodku Kultury nowoczesnej sceny 
na sali widowiskowej poprzez zakup specjalistycznej 
kotary, projektora zawieszanego pod sufitem, 
ekranu projekcyjnego, rollupów odnoszących się do 
historii i przyrody miasta oraz wymiany oświetlenia 
na energooszczędne 
 

80 013,60 41 392,00 2023/2024 

10. „Czyste powietrze nasz wspólny skarb, czyli 
wspólnie dbamy o powietrze które mamy” 
dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Opolu. Celem zadania była 
szeroko rozumiana edukacja ekologiczna dzieci, 
młodzieży i dorosłych na temat przeciwdziałania 
emisjom. Miał miejsce happening w parku miejskim, 

63 300,00 56 900,00 2024/2025 
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gdzie odbył się specjalny pokaz rowerowy, a także 
spektakl ekologiczny na placu w centrum miasta. W 
projekcie zaplanowano także: warsztaty, wyjazdy 
edukacyjne do: Parku Krajobrazowego na Górze św. 
Anny oraz do Kopani Wapienia "Górażdże” oraz 
ekologiczny konkurs dla przedszkoli 
 

11. Współrzędne kultury – Twój i Mój wybór"- Cz.I  
dotacja z programu Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Dom Kultury +. Dotacja została pozyskana na 
wykonanie diagnozy potrzeb mieszkańców 
związanych z kulturą oraz na przeprowadzenie 
konkursu i wyłonienie inicjatyw oddolnych. Celem 
programu było poszerzenie dostępu do kultury, 
stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi 
współpracy, komunikacji, pobudzenie aktywności 
obywatelskiej w przestrzeni kultury, wykreowanie 
warunków sprzyjających nowoczesnej edukacji 
kulturalnej i artystycznej 
 

10 000,00 10 000,00 2024 

12. Współrzędne kultury – Twój i Mój wybór"- Cz.II  
dotacja z programu Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Dom Kultury +.  W ramach zadania zrealizowano 
sześć różnorodnych inicjatyw oddolnych, które 
spotkały się z dużym zainteresowaniem lokalnej 
społeczności. Te kreatywne działania zainicjowane 
przez grupy nieformalne, osoby fizyczne  
i stowarzyszenia przyciągnęły mieszkańców  
do aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach, które 
łączyły edukację, sztukę oraz integrację społeczną  
i międzypokoleniową. Miały miejsce warsztaty  
z makramy, malowania na porcelanie, taneczne,  
z szydełkowania, teatralne oraz spotkania przy 
grach planszowych 
 

31 725,92 30 000,00 2024 

RAZEM 444.650,00  
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Strzelecki Ośrodek Kultury w 2024 r. prowadził 11 świetlic wiejskich i 2 dzielnicowe: 

• ŚWIETLICE WIEJSKIE: Dziewkowice, Jędrynie,  Kadłub Wieś,  Kalinowice, Rozmierz, 

Rożniątów, Sucha, Szczepanek, Szymiszów Osiedle, Szymiszów Wieś. 

• ŚWIETLICE DZIELNICOWE: Mokre Łany, Nowa Wieś. 

• ŚWIETLICA GRODZISKO: współprowadzona jest przez Ochotniczą Straż Pożarną  

w Grodzisku.  

Godziny otwarcia świetlic dostosowane zostały do potrzeb środowiska i czynne były  

w godzinach popołudniowych. Podczas ferii zimowych i wakacji letnich godziny otwarcia  

w miarę możliwości ulegają zmianom na dopołudniowe, tak by w jak najlepszym stopniu 

zagospodarować czas wolny dzieciom pozostającym w domach. Celem działalności świetlic 

jest wspieranie środowiska rodzinnego w procesie wychowawczym i edukacyjnym, 

kształtowanie właściwych postaw społecznych poprzez objęcie ich w czasie wolnym opieką 

oraz zajęciami kulturalnymi, artystycznymi, rekreacyjnymi i profilaktycznymi. 

 

Świetlice swoje propozycje programowe kierują do różnych grup odbiorców: 

- dla osób dorosłych zorganizowane zostały imprezy okolicznościowe np.: Dzień Kobiet, Dzień 

Matki i Ojca, Dzień Seniora, spotkania integracyjne, kolędowanie i powitanie Nowego Roku.  

- w świetlicach: Kadłub Wieś i Rozmierz działają Kluby Seniora.  

W świetlicy w Kadłubie działa również Koło Kulinarne oraz „przy herbatce”.  

Celem tych spotkań jest zagospodarowanie czasu wolnego osobom nieaktywnym zawodowo, 

które mają więcej czasu i chcą poświęcić go na realizację swoich zainteresowań: 

- dla dzieci i młodzieży: zorganizowane zostały różnorodne zajęcia (sportowe, edukacyjne, 

umuzykalniające, rekreacyjne, plastyczne) w celu zagospodarowania czasu wolnego.  

Sporym zainteresowaniem cieszą się wszelkiego rodzaju wyjazdy poza teren swojego 

zamieszkania np. do kina, na basen czy inne wyjazdy organizowane przez SOK. 

Systematycznie  prowadzone są prace z amatorskim ruchem artystycznym,  a także zajęcia  

w kołach zainteresowań. 

W świetlicy w Rozmierzy działa Teatr Lalkowy dla dzieci oraz Amatorski Zespół Teatralny  

dla młodzieży i dorosłych pod nazwą Tradycja, który w roku 2024 obchodził jubileusz 75-lecia 

istnienia. 

W okresie bożonarodzeniowym panie świetlicowe wykonywały stroiki świąteczne, kartki, 

bombki przekazując je mieszkańcom wsi, a także różnym instytucjom wspierającym 

działalność świetlic. 

Latem zorganizowaliśmy kilka wakacyjnych wyjazdów, cieszących się licznym 

zainteresowaniem uczestników.  

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC WIEJSKICH  
I DZIELNICOWYCH 
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IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE, KTÓRE ZOSTAŁY ZORGANIZOWANE W 2024 R. 
 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA /DZIEŃ SENIORA - świetlice wspólnie z Radami Sołeckimi oraz innymi 

organizacjami świętują ten szczególny dzień, by podkreślić ważną rolę dziadków w życiu 

rodzinnym. Przygotowany zostaje specjalny program artystyczny w wykonaniu dzieci, jak 

również innych amatorskich zespołów oraz słodki poczęstunek. Podczas zajęć plastycznych 

dzieci wykonują drobne podarunki lub kartki dla swoich babć i dziadków. Ciekawą atrakcją 

podczas tych wydarzeń były również sesje zdjęciowe dzieci dla babć i dziadków specjalnie 

inscenizowane tematycznie.  

Wymienione wyżej przedsięwzięcia zorganizowano w świetlicach: Dziewkowice, Nowa Wieś, 

Kadłub Wieś, Rozmierz, Mokre Łany, Jędrynie, Rożniątów, Szymiszów Wieś, Błotnica 

Strzelecka, Szymiszów Osiedle. 

 

ZABAWY PRZEBIERAŃCÓW DLA DZIECI – wydarzenia, podczas których zawsze jest mnóstwo 

śmiechu i dobrej zabawy. Takie formy aktywności zrealizowano w Rozmierzy. 

MIEDZYŚWIETLICOWY PIKNIK INTEGRACYJNY miał miejsce w Szczepanku. Dzieci  

ze wszystkich świetlic uczestniczyły w zorganizowanych konkurencjach sportowych, 

wspólnych grach i zabawach, tak aby lepiej się poznać i zintegrować.  W celu zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieci i usprawnienia logistyki wydarzenia dzieci były dowiezione autokarami 

do i ze świetlicy. 

WODZENIE NIEDŹWIEDZIA – barwny korowód złożony z przebierańców chodzący przez wieś 

od domu do domu, prowadząc na postronku niedźwiedzia, sprawcy wszelkich nieszczęść.   

Po dokonaniu sądu mieszkańcy zbierają się do wspólnej zabawy. Tradycyjnie wodzenie odbyło 

się w świetlicy w Grodzisku, Suchej i Rozmierzy. 

DZIEŃ KOBIET – w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych świetlice przygotowują propozycje 

programowe dla różnych grup wiekowych, tak by każdy znalazł coś  dla siebie. W świetlicach 

także kobiety uroczyście obchodzą swoje święto. Nie brakowało zatem zajęć i atrakcji bliskich 

sercom każdej z pań. 

 

FERIE ZIMOWE - dużym zainteresowaniem cieszą się wyjazdy poza miejsce swojego 

zamieszkania, stąd w zimowej przerwie od nauki w szkole corocznie proponujemy sesje 

wyjazdowe. Dla wielu dzieci taka forma jest jedyną formą wspólnej zabawy, wypoczynku  

i rekreacji. W tym roku miał miejsce wyjazd do SOK-u na przedstawienie „Detektyw Kot” 

 oraz na seans filmowy „Przytul mnie, poszukiwacze miodu”. 

 

KONKURSY KROSZONKARSKIE – świetlice organizują konkursy kroszonkarskie, kultywując 

tradycje związane z obchodami Świąt Wielkanocnych. W  konkursach udział biorą zarówno 

dzieci, i jak i osoby dorosłe. Świetlica na Nowej Wsi od kilku lat robi ogromną palmę 

wielkanocną. W budowę tej palmy angażują się mieszkańcy dzielnicy. Palma bierze udział  

w konkursie organizowanym przez parafię. W świetlicach organizowane są również konkursy 

na kartki i stroiki świąteczne. Okresy świąteczne sprzyjają wspólnej integracji oraz budowaniu 

i wzmacnianiu relacji i więzi międzypokoleniowych. 
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DZIEŃ MATKI I OJCA – święto to obchodzone jest w świetlicach odkąd można sięgnąć 

pamięcią. Dzieci ze świetlic przygotowują programy artystyczne, tak aby uszczęśliwić bliskie 

osoby. Coraz częściej wspólnie z Radami Sołeckimi organizowane są pikniki rodzinne, podczas 

których łączy się Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca. 

 

DZIEŃ DZIECKA  - w tym dniu dzieci biorą udział w różnorodnych grach i konkursach   

z nagrodami; świetlice organizują w tym dniu ogniska i dyskoteki. 

 

ANDRZEJKI - wieczory z wróżbami, tradycjami andrzejkowymi odbywają się w większości 

świetlic. Zabawy  z laniem wosku i przepowiadaniem przyszłości organizowane są zarówno  

dla dzieci, jak i osób dorosłych. 

 

ŚWIĘTO DYNI – w świetlicach przygotowuje się różne potrawy z dyni, tworzy się także  

różne lampiony. Dynia staje się ona motywem przewodnim warsztatów artystycznych. 

Ponadto to doskonała okazja, aby wykorzystać jesienne dary natury. 

 

MIKOŁAJ  - w żadnej ze świetlic nie może zabraknąć spotkania z tym tradycyjnym, znanym 

wszystkim dzieciom świętym. Imprezy te najczęściej współorganizowane są organizacjami 

działającymi na terenie sołectwa. Spotkania z Mikołajem zawsze cieszą się dużą frekwencją  

i wielkimi emocjami wśród dzieci. 

 

SPOTKANIA OPŁATKOWE – na zakończenie roku w wielu świetlicach odbywają się spotkania 

opłatkowe, podczas których mieszkańcy podsumowują mijający rok, dzielą się opłatkiem  

i życzeniami świątecznymi, czasem przygotowują tradycyjne potrawy świąteczne i wspólną 

degustację. 

 

ARTYSTYCZNE WARSZTATY TEMATYCZNE – coraz częściej w świetlicach organizowane są 

warsztaty tematyczne między innymi z wykorzystaniem żywicy epoksydowej, a także 

nawiązujące do lokalnych tradycji z sitodruku, trawienia miedzi, plecenia wianków, korony 

żniwnej, filcowania, haftowania, malowania na porcelanie, suszenia ziół, czy zdobienia 

bombek, pierników. Cieszą się one ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców 

niezależnie od wieku. Dzięki uzyskaniu przez SOK różnych dotacji zorganizowano dodatkowe 

zajęcia na świetlicach z rękodzieła ludowego m.in. tkactwa a także różne formy aktywności  

i wyjazdy związane z tematyką ekologiczną 

 

IMPREZY ORGANIZOWANE PRZEZ ŚWIETLICE ILOŚĆ IMPREZ ILOŚĆ 
UCZESTNIKÓW 

SEANSE VIDEO 
 

39 528 

KONKURSY  35 529 

WYSTAWY WŁASNE 
 

6 598 
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KOŁA ZAINTERESOWAŃ DZIAŁAJĄCE W ŚWIETLICACH 

W świetlicach działają kola zainteresowań zgodnie z zapotrzebowaniem uczestników.  

Głównie są to koła plastyczne (Mokre Łany, Kadłub Wieś, Rozmierz, Jędrynie, Szymiszów  

Osiedle i Kalinowice), taneczne (Mokre Łany), muzyczne (Rozmierz), turystyczno  - sportowe 

(Kadłub Wieś, Rozmierz, Szymiszów Osiedle), informatyczne (Kadłub Wieś), teatralne  

(Rozmierz i Grodzisko). Oprócz tego w Kadłubie Wsi  i Szymiszowie Wsi działa pilates.  

Odbywają się tam także „Spotkania przy herbatce”, funkcjonuje koło kulinarne i realizowane 

są aktywności pn.: „Łączymy pokolenia”. 

 

 

 
RODZAJ KOŁA 

 
ŚWIETLICA 

 
ILOŚĆ OSÓB  

TANECZNE 

 

Mokre Łany 5 

MUZYCZNE 

 

Rozmierz 21 

TEATRALNE 
 

Grodzisko 20 

Rozmierz 34 

KLUB PRZY HERBATCE 

 

Kadłub Wieś 12 

INFORMATYCZNE  

 
 

Kadłub Wieś 28 

KULINARNE 
  

Kadłub Wieś 27 

WARSZTATY  
 

98 1957 

PRELEKCJE, SPOTKANIA, ODCZYTY 
 

17 489 

IMPREZY TURYSTYCZNE /WYCIECZKI, RAJDY/ I 
SPORTOWO-REKREACYJNE /MECZE, 
ROZGRYWKI/ 
 

61 1294 

POKAZY TEATRALNE 
 

6 619 

IMPREZY INNE 
 

14 677 

IMPREZY INTERDYSCYPLINARNE 
 

46 7639 

OGÓŁEM 
 

322 14 330 
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PLASTYCZNE 

 

Jędrynie 22 

Kadłub Wieś 132 

Kalinowice 15 

Szymiszów Osiedle 10 

Rozmierz 10 

TURYSTYCZNE I SPOR-
TOWO-REKREACYJNE 

 

Kadłub Wieś 125 

Szymiszów Osiedle 9 

Rozmierz 12 

KLUB SENIORA 
 

Kadłub Wieś 23 

Rozmierz 7 

ŁĄCZYMY POKOLENIA 

 
 

Kadłub Wieś 23 

PILATES 

 
 

Kadłub Wieś 55 

Szymiszów Wieś 10 

KOŁO GOSPODYŃ  

WIEJSKICH 

Grodzisko 39 

 

WYJAZDY PODCZAS FERII I WAKACJI ORGANIZOWANE DLA ŚWIETLIC  
WIEJSKICH PRZEZ STRZELECKI OŚRODEK KULTURY 

AKCJA ZIMA 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

25.01.2024  Wycieczka do Strzeleckiego Ośrodka Kultury  
na spektakl teatralny dla dzieci „Detektyw Kot” 
 

77 

27.01.2024  Wycieczka do Strzeleckiego Ośrodka Kultury  
na film „Przytul mnie, poszukiwacze miodu” 
 

182 

 
AKCJA LATO 

DATA WYCIECZKA ILOŚĆ UCZESTNIKÓW 

04.07.2024  
10.07.2024  

Wycieczka do Pokrzywnej  na quest terenowy  
z zagadkami 
 

102 

16.07.2024  Wyjazd do kina „Chemik” w Kędzierzynie - Koźlu  
na film „Guru i Minionki: Pod przykrywką” 
 

203 
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23.07.2024  
30.07.2024  

Wyjazd do Parku Krajobrazowego Góra  
św. Anny 
 

137 

29.07.2024 Wyjazd do Zoo w Opolu 
 

104 

13.08.2024  Wyjazd do kina „Chemik” w Kędzierzynie - Koźlu  
na film „Harold i magiczna kredka” 
 

87 

27.08.2024  Piknik Integracyjny w Świetlicy w Szczepanku 
 

132 

 
 

ZREALIZOWANE PROJEKTY: 

 
*Sporządzono na podstawie  rocznych  sprawozdań świetlic. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Lp. NAZWA PROJEKTU / ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA 

KOSZT CAŁKOWITY DOFINANSOWANIE 

1. Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska „Ekologicznie znaczy 
ciekawie, zabawnie i fantastycznie” 
 

60 600,00 54 500,00 

2. Samorząd Województwa Opolskiego w 
ramach „Edukacji Kulturowej 
Opolszczyzny – EDUKO – IX EDYCJA” na 
projekt „We wspólnej Unii o tradycje 
dbamy i tkamy jak nasze babcie i mamy.” 
 

21 832,60 19 300,00 

3. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu 
EtnoPolska. Edycja 2024 - projekt  
„Z zapałem tkamy i dbamy o tradycje, 
które mamy.” 
 

33 980,00 32 000,00 

 RAZEM 116 412,60 105 800,00 
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FOTORELACJA Z WYBRANYCH IMPREZ W ŚWIETLICACH 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warsztaty tkackie w Dziewkowicach 

Seans filmowy w Kinie Chemik  
(świetlica Dziewkowice) 

Warsztaty tkackie w Jędryniach 
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Zajęcia kółka plastycznego w Jędryniach 

Warsztaty pszczelarskie w Jędryniach 

Wizyta św. Mikołaja w Jędryniach 

Warsztaty walentynkowe w Kadłubie Wsi 
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Warsztaty kroszonkarskie w Kadłubie Wsi 

Warsztaty z szydełkowania w Kadłubie Wsi 

Bal karnawałowy w Kalinowicach 

Quest w Pokrzywnej  
(świetlica Kalinowice) 
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Projektowy wyjazd do opolskiego 
zoo (świetlica Kalinowice) 

Warsztaty pszczelarskie w Mokrych Łanach 

Piknik integracyjny w Szczepanku  
(świetlica Mokre Łany) 

Sesje zdjęciowe w Nowej Wsi 
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Warsztaty tworzenia „marzanny”  
w Nowej Wsi 

Warsztaty z żywicy epoksydowej  
w Nowej Wsi 

Projektowy wyjazd do Muzeum Wsi Opolskiej  
w Bierkowicach (świetlica Nowa Wieś) 
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Bal karnawałowy w Rożniątowie 

Majówka pod chmurką w Rożniątowie 

Spotkanie świąteczne połączone z warsztatami 
kulinarnymi w Rożniątowie 
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Warsztaty taneczne w Suchej 

Jasełka w Suchej 

Jesienne warsztaty plastyczne z elementów  
z natury w Szczepanku 

Piknik integracyjny w Szczepanku – świetlica 
Szczepanek tegorocznym gospodarzem 
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Festyn Rodzinny w Szymiszowie Wsi 

Warsztaty ekologiczne w Szymiszowie Wsi 

Wycieczka rowerowa na Mysią Wieżę 
(świetlica Szymiszów Wieś) 
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KALENDARIUM WYDARZEŃ/ DZIAŁAŃ BIBLIOTECZNYCH 
W MiGBP ORAZ FILIACH W 2024 ROKU 

 
 

STYCZEŃ 
 
2 stycznia – Noworoczne spotkanie seniorów z projektem "Co usłyszał senior w lesie"  
Seniorzy realizujący projekt "Co usłyszał senior w lesie" w ramach programu "Moje miejsce  
na ziemi" Fundacji Orlen powitali Nowy Rok w duchu zdrowia i bliskości z naturą. Uroczystość 
uświetnił toast wzniesiony naturalnym sokiem malinowym, podkreślającym prozdrowotne 
właściwości tego leśnego skarbu. Podczas spotkania uczestnicy dzielili się swoimi 
doświadczeniami oraz omawiali plany na kolejne etapy projektu. 
 
15 stycznia – Tworzenie bajki ekologicznej przez seniorów  
W ramach projektu "Co usłyszał senior w lesie" odbyły się inspirujące warsztaty literackie 
prowadzone przez pana Adama Michalika. Seniorzy mieli okazję zgłębić tajniki sztuki pisania 
bajek i stworzyć własne historie o tematyce ekologicznej, które następnie zilustrują w formie 
teatrzyku Kamishibai. 
 
16 stycznia – Bajkowy bal przebierańców  
Tego dnia biblioteka zamieniła się w magiczne królestwo bajek i baśni. Dzieci, przebrane  
za ulubione postacie literackie, uczestniczyły w zabawach tanecznych oraz licznych atrakcjach 
inspirowanych światem literatury. 
 
30 stycznia – Bal karnawałowy dla seniorów  
Klub Aktywnego Seniora zorganizował bal karnawałowy, łączący dobrą zabawę  
z edukacyjnymi quizami sprawdzającymi wiedzę uczestników. 
 
Ferie zimowe w bibliotekach  
Podczas ferii biblioteki przygotowały bogaty 
program zajęć dla dzieci. Oddział dla Dzieci  
i Młodzieży odwiedziły grupy półkolonijne, 
które uczestniczyły w zajęciach ruchowych, 
kalamburach i warsztatach kodowania. Filia 
w Błotnicy Strzeleckiej zorganizowała 
warsztaty plastyczne oraz zajęcia twórcze, 
natomiast Filia w Suchej zaprosiła 
najmłodszych na spotkanie z Kubusiem 
Puchatkiem. Filia w Szymiszowie 
przygotowała warsztaty rękodzielnicze, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
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  LUTY 
 
7 lutego – Spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim  
W MiGBP odbyło się spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim poświęcone lwowskim  
i wileńskim tradycjom karnawałowym. Uczestnicy mieli okazję poznać fascynujące zwyczaje  
i obrzędy związane z okresem karnawału w tych historycznych miastach. 
 
13–14 lutego – Warsztaty walentynkowe  
W MiGBP oraz filiach w Błotnicy Strzeleckiej, Kadłubie, Suchej i Szymiszowie odbyły  
się warsztaty walentynkowe. Dzieci oraz seniorzy tworzyli własnoręcznie kartki oraz zakładki 
do książek, rozwijając swoją kreatywność i zdolności manualne. 
 
17 lutego – Dzień Pięknego Pisania  
Podczas spotkania w MiGBP uczestnicy poznali historię kaligrafii oraz sztukę posługiwania się 
piórem. Po części teoretycznej mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w praktyce, 
próbując własnoręcznie pisać piórem z obsadką. 
 

MARZEC 
 
1 marca – Wernisaż "Bajki zarezerwowane dla kobiet"  
W MiGBP odbył się wernisaż wystawy fotograficznej Stowarzyszenia Miłośników Fotografii z 
Sosnowca. Prezentowane prace ukazywały 
kobiecy świat w pięknych i symbolicznych 
ujęciach. 
 
1 marca – Wieczór z winylem  
Bogusław Ziebowicz zaprosił uczestników  
w niezwykłą podróż po świecie analogowej 
muzyki, prezentując wyjątkowe nagrania na 
płytach winylowych. 
 
20 marca – Spotkanie z Marią Pakulnis  
Podczas spotkania autorskiego Maria Pakulnis 
podzieliła się wspomnieniami opisanymi  
w swojej książce "Moja nitka". Aktorka szybko 
nawiązała nić porozumienia z publicznością, 
wzruszając słuchaczy opowieściami o swoim życiu, 
jego blaskach i cieniach. Spotkanie odbyło się  
w ramach projektu "Zaczytane Opolskie", 
realizowanego przez WBP w Opolu oraz biblioteki 
regionu. 
 
Warsztaty wielkanocne  
Filie biblioteczne przygotowały liczne warsztaty 
wielkanocne. W Szymiszowie dzieci tworzyły koszyczki w kształcie zajączków, w Suchej zajęcia 
miały formę teatrzyku Kamishibai, a w MiGBP uczestnicy wykonywali ozdoby ze skarpet i filcu. 
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KWIECIEŃ 
 
5 kwietnia – Wernisaż wystawy Katarzyny Pyki  
Wernisaż prac Katarzyny Pyki, strzeleckiej artystki, 
zgromadził licznych gości, w tym artystów z Opola, 
Zawadzkiego i Piotrkowa Trybunalskiego. Spotkanie 
przebiegało w serdecznej atmosferze, sprzyjającej 
rozmowom o sztuce. Katarzyna Pyka, jako samouk, 
osiągnęła znaczący dorobek artystyczny, a jej prace 
można znaleźć w prestiżowych kolekcjach,  
m.in. Martyny Wojciechowskiej czy Marcina 
Prokopa. 
 
19 kwietnia – Spotkanie autorskie z Izabellą 
Frączyk  
Izabella Frączyk, autorka popularnych powieści 
obyczajowych, opowiedziała o swojej twórczości,  
w tym o roli, jaką w jej pisarskiej drodze odegrał pies 
Tornado. Spotkanie pełne humoru i ciepłych 
anegdot spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem 
publiczności. 
 
23 kwietnia – Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich  
Tradycyjnie, z okazji tego wyjątkowego dnia, MiGBP 
rozdawała róże czytelnikom, kontynuując wieloletnią tradycję promowania literatury i 
czytelnictwa. 
 
23 kwietnia – Warsztaty plastyczne  
Uczniowie Strzeleckiej "Ósemki" uczestniczyli w zajęciach plastycznych inspirowanych książką 
"Martynka poznaje zwierzęta". Na zakończenie dzieci wykonały przepiękne papierowe motyle, 
ucząc się o cyklu życia tych owadów. 
 
24 kwietnia – Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych  
W Filii nr 1 w Strzelcach Opolskich odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Tematem 
rozmów były powieści kryminalne: "Żar" Weroniki Mathia oraz "Krzywda" Marka Stelara, które 
wywołały ożywioną dyskusję wśród uczestników. 
 

MAJ 
 
XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem „Biblioteka - miejsce na czasie” 
8 maja – Bajkowy korowód w Dziewkowicach 
XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek rozpoczęliśmy tradycyjnie od bajkowego korowodu  
w Dziewkowicach. Dzieci z miejscowej szkoły oraz przedszkola przemaszerowały ulicami  
w barwnych przebraniach swoich ulubionych postaci z bajek, niosąc transparenty promujące 
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książki oraz czytelnictwo. Kolorowy pochód pełen radości i entuzjazmu był wspaniałym 
sposobem na zwrócenie uwagi społeczności na znaczenie literatury w życiu najmłodszych. 

 
8 maja – Spotkanie z Tomaszem Kubą Kozłowskim 
Wieczorem odbyło się spotkanie poświęcone szlagierom i evergreenom lwowskich tekściarzy. 
Tomasz Kuba Kozłowski, znawca historii kresowej, przybliżył sylwetki autorów 
najpopularniejszych przebojów dwudziestolecia międzywojennego: Mariana Hemara, 
Emanuela Szlechtera i Andrzeja Friedwalda. Spotkanie wzbogacone zostało multimedialną 
prezentacją, która ukazała bogactwo i piękno tamtej epoki muzycznej oraz literackiej. 
 
9 maja – Spotkanie autorskie z Agnieszką Lingas-Łoniewską 
W bibliotece odbyło się spotkanie z Agnieszką Lingas-Łoniewską, autorką ponad czterdziestu 
bestsellerowych powieści łączących 
elementy romansu, dramatu i sensacji. Znana 
jako „Dilerka emocji”, pisarka podbiła serca 
zgromadzonych czytelniczek, które  
z zainteresowaniem wysłuchały opowieści  
o procesie twórczym i inspiracjach autorki.  
W spotkaniu uczestniczyła również 
Magdalena Łoniewska, córka pisarki, która 
podzieliła się swoimi doświadczeniami  
ze współpracy przy tworzeniu powieści 
"Kiedy nadejdzie burza". Po rozmowie 
uczestnicy mieli okazję zdobyć autograf 
autorki. 
 
10 maja – Spotkanie autorskie z Kamilem Sobikiem 
Młodzież z PSP nr 1 w Strzelcach Opolskich miała przyjemność uczestniczyć w spotkaniu  
z Kamilem Sobikiem, autorem powieści sensacyjnych i opowiadań fantasy. Pisarz opowiadał  
o swoim warsztacie literackim, procesie twórczym oraz dzielił się inspiracjami, chętnie 
odpowiadając na pytania młodzieży. 
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3 i 17 kwietnia oraz 8 maja – Biblioteczny 
Klub Malucha 
Cykliczne spotkania Bibliotecznego Klubu 
Malucha skierowane są do dzieci w wieku  
od 1 do 3 lat. Ich głównym celem jest 
przygotowanie najmłodszych do kontaktu  
z literaturą, wzbudzenie zainteresowania 
książkami oraz rozwijanie umiejętności 
funkcjonowania w grupie. Maluchy 
uczestniczyły w różnego rodzaju zabawach 
integracyjnych, które wspierały  
ich rozwój społeczny i emocjonalny. 
 
 
13 maja – Obchody 90. rocznicy urodzin Jana Goczoła 
W Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej odbyły się uroczyste obchody 90. rocznicy urodzin 
Jana Goczoła – poety i polityka pochodzącego z Rozmierzy. W wydarzeniu uczestniczyli jego 
bliscy: żona Małgorzata oraz córki Maria i Joanna, a także przedstawiciele świata literatury, 
przyjaciele poety, władze miasta, dyrektorzy placówek oświatowych i instytucji kultury oraz 
mieszkańcy Rozmierzy. 
W pierwszej części obchodów Bartosz Suwiński, poeta i krytyk literacki, wygłosił prelekcję  
pt. „Życie i twórczość Jana Goczoła”. Przyjaciele 
poety, Edmund Borzemski i Harry Duda, podzielili się 
osobistymi wspomnieniami. Niezwykle wzruszającym 
momentem było odsłonięcie symbolicznego krzesła 
poety, którego aktu dokonali żona Jana Goczoła, 
Harry Duda, Burmistrz Strzelec Opolskich Jan 
Wróblewski oraz Dyrektor Strzeleckiego Ośrodka 
Kultury Violetta Zalejska. 
Druga część uroczystości miała miejsce w Strzeleckim 
Ośrodku Kultury, gdzie otwarto wystawę laureatów 
konkursu plastycznego pt. „Śląskie krajobrazy wg 
Pana Jana”. Zwieńczeniem wydarzenia były występy 
artystyczne: humoreska w wykonaniu Amatorskiego 
Teatru "Tradycja" z Rozmierzy oraz montaż poetycko-
muzyczny w interpretacji Ady Jarosz  
i dwóch młodych recytatorek przy muzycznym 
akompaniamencie Janusza Ochockiego.  
Na zakończenie laureatom konkursu plastycznego wręczono nagrody ufundowane przez 
lokalne instytucje oraz samorządy. 
Obchody zostały zorganizowane przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną, Strzelecki 
Ośrodek Kultury, Opolski Oddział Związku Literatów Polskich oraz Wojewódzką Bibliotekę 
Publiczną w Opolu. Patronat honorowy objęli Marszałek Województwa Opolskiego oraz 
Burmistrz Strzelec Opolskich, a patronat medialny sprawowały NTO, Strzelec Opolski oraz 
Radio Opole. 
 
24 maja – Wieczór z winylem 
W Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej odbył się Wieczór z Winylem poświęcony polskim 
przebojom wszech czasów. Jak zawsze, Bogusław Ziębowicz w pasjonujący sposób przybliżył 
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uczestnikom ciekawostki na temat prezentowanych płyt, których można było posłuchać 
podczas spotkania. Wydarzenie przebiegało w atmosferze pozytywnej energii  
i niezapomnianej muzyki. 
 
27–29 maja – „Co usłyszał Senior w Lesie” 
Grupa seniorów biorących udział w realizacji projektu „Co usłyszał Senior w Lesie” 
przedstawiła własne opowiadanie kamishibai zatytułowane „Leśne przygody Amelki”. Projekt 
został zrealizowany w ramach VI edycji programu Moje miejsce na Ziemi i finansowany był ze 
środków Fundacji Orlen. 
 

CZERWIEC 
 
7 czerwca – Wernisaż obrazów diamentowych Joachima Soboty 
Emeryt z Olszowej, Joachim Sobota, zaprezentował swoją kolekcję obrazów diamentowych, 
opowiadając o swojej pasji oraz sposobach spędzania wolnego czasu. Jego prace, będące 
wyrazem precyzji i artystycznej wyobraźni, zdobywają coraz większą popularność jako forma 
rękodzieła artystycznego. 
 
11 czerwca – Spotkanie autorskie z Ewą 
Letachowicz 
Autorka książki „Psia chata”, pochodząca  
z Gogolina, spotkała się z czytelnikami w MiGBP  
w Strzelcach Opolskich oraz w filii bibliotecznej w 
Błotnicy Strzeleckiej. Podczas spotkania pisarka 
opowiadała o kulisach powstawania swojej książki  
i jej bohaterach. Największą atrakcją wydarzenia 
była obecność Tysi – suczki rasy mops, która stała 
się inspiracją do stworzenia głównej postaci książki. 
Dzieci z entuzjazmem uczestniczyły w rozmowie  
z autorką, prosząc o autografy i wspólne zdjęcia. 
 
 
 
17 czerwca – Wręczenie nagród dla 
Najaktywniejszych Czytelników MiGBP 
w roku 2023 
Podczas uroczystej gali nagrodzono 
Najaktywniejszych Czytelników Roku 
2023 w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży. 
Wydarzenie uświetnił występ uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej  
I stopnia w Strzelcach Opolskich.  
 
20 czerwca – Lekcja biblioteczna oraz 
spotkanie autorskie z Katarzyną 
Węglicką 
Uczniowie klasy 5b z PSP nr 4 wcielili się 
w role detektywów i z wielkim zaangażowaniem wzięli udział w Bibliotecznym Escape Roomie. 
Tego samego dnia odbyło się również spotkanie autorskie z Katarzyną Węglicką, 
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zorganizowane w ramach cyklicznych spotkań miłośników kultury kresowej przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem Kresowym „Strzelec”. Autorka, znana z publikacji poświęconych tematyce 
kresowej, oczarowała uczestników swoją wiedzą oraz pasją do podróży śladami Mickiewicza, 
Krasińskiego, Malczewskiego i Miłosza. Spotkaniu towarzyszył pokaz fotografii 
przedstawiających zapomniane zabytki oraz osoby kultywujące tradycje polskości. 
 
21 czerwca – Piknik ekologiczno-
integracyjny 
Na Placu Stefana Żeromskiego odbył 
się piknik ekologiczno-integracyjny 
podsumowujący projekt „Co usłyszał 
Senior w Lesie?”. Jego głównym celem 
było podniesienie świadomości 
ekologicznej poprzez stworzenie 
teatrzyku kamishibai dla dzieci 
przedszkolnych. 
 
 
 
 
 

LIPIEC - SIERPIEŃ 
 
Wakacje z Biblioteką – lipiec i sierpień 
MiGBP oraz filie biblioteczne 
przygotowały bogaty program 
wakacyjnych zajęć dla dzieci  
i młodzieży. W ofercie znalazły się 
warsztaty literackie, plastyczne, 
techniczne, ruchowe i edukacyjne, 
których celem było rozwijanie 
kreatywności oraz obcowanie z książką 
jako źródłem rozrywki i edukacji. 
 
 
 
24 lipca – spotkanie autorskie z Pawłem Brolem  
Podczas spotkania autor dwóch powieści "Niewolnik w Europie" i "Znak z góry" na spotkaniu 
opowiedział o historycznym i duchowym wątku zawartym w jego ostatniej książce.  
 
 
25 lipca – warsztaty genealogiczne „Dlaczego warto zająć się genealogią. 
Warsztaty prowadzone były przez Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy realizujące projekt 
"Zakorzeniamy opolskie". Uczestnicy warsztatów uzyskali informacje: gdzie i w jaki sposób 
szukać informacji o przodkach, jak gromadzić zdobyte informacje, na czym polega tworzenie 
rodzinnego archiwum oraz w jaki sposób zabezpieczyć rodzinne dokumenty przed 
zniszczeniem. 
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28–31 lipca – Wakacyjne wydarzenia 
Wśród wakacyjnych atrakcji znalazły 
się m.in.: 

• 28 lipca – sportowe rozgrywki 

dla uczestników półkolonii  

z PSP nr 7; 

• 31 lipca – 14 sierpnia – warsz-

taty Hobby Horse, podczas któ-

rych dzieci krok po kroku two-

rzyły własne, unikalne zabawki; 

• 31 lipca – Biblioteczny Escape 

Room, w którym dzieci ze świe-

tlicy Arka poszukiwały skarbu, 

rozwiązując zagadki. 

Filie biblioteczne – zajęcia wakacyjne 
W filiach bibliotecznych również odbyło 
się wiele interesujących wydarzeń, m.in.: 
 

• Filia w Błotnicy Strzeleckiej – 

warsztaty „Recyklingowe inspira-

cje” oraz „Zabawy ze sztuką”; 

• Filia w Suchej – cykl spotkań  

„Wakacje z bajkami Disneya”  

poświęcony klasycznym anima-

cjom; 

• Filia w Szymiszowie – edukacyjne 

podróże po Europie, obejmujące 

zajęcia o Francji, Wyspach  

Brytyjskich, Włoszech, Hiszpanii, 

Niemczech, Austrii, Skandynawii 

oraz Polsce; 

• Filia nr 1 w Strzelcach Opolskich 

– spotkania Dyskusyjnego Klubu 

Książki dla Dorosłych, podczas 

których omawiano m.in. Życie 

Violette i Zapomniane niedziele 

Perrin Valerie oraz Hanyskę He-

leny Buchner. 

Wszystkie zorganizowane wydarzenia cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników, 
potwierdzając, że biblioteka jest miejscem pełnym inspiracji, wiedzy i dobrej zabawy. 
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WRZESIEŃ 
 
6 września w MiGBP – wernisaż wystawy  
kolekcjonerskiej Joanny Nitki  zatytułowany „Mój 
sowi raj” 
Wernisaż kolekcjonerskiej wystawy pt. "Mój sowi raj" 
to 18-letni zbiór przedmiotów zawierających sowi 
motyw. W obszernej kolekcji można znaleźć biżuterię, 
świeczki, figurki, klocki Lego, przedmioty użytku 
codziennego, a także obrazy.  
 
8 września 2024r. – Warsztaty Nordic Walking   
„Z kijkami historii i tradycji śladami”. 
Pierwsze z cyklu pięciu - warsztaty Nordic Walkig 
zaplanowanych w ramach realizowanego przez nasze 
Stowarzyszenie projektu „Z kijkami -historii i tradycji 
śladami”. Nordic Walking stał się bardzo popularny 
wśród amatorów aktywności fizycznej, dzięki swojej prostocie wykonania i niedrogim sprzęcie. 
Ten sport świetnie nadaje się dla osób młodych i starszych, powracających do zdrowia, 
dbających o linię oraz dobrą kondycję. Angażuje wszystkie mięsnie zarówno te w górnych 
partiach ciała jak i dolnych. „Chodzić z kijkami” można samemu, ale najlepiej chodzi się  
w grupie, co widać po naszym spacerze. Po lekkiej rozgrzewce na boisku wyruszyliśmy 
naprzeciw przygodzie, kończącej się w Świetlicy w Rozmierzy. Towarzyszące nam przez całą 
drogę słońce wymusiło częstsze przerwy na odpoczynek, a to sprzyjało wesołym rozmowom  
i wzajemnym poznawaniu siebie. Idąc wśród pól i lasów mogliśmy docenić piękno otaczającej 
natury wszystkimi zmysłami, napełniając nas spokojem i wyciszeniem. Obcowanie z naturą 
pomaga zredukować stres, odprężyć się i odnaleźć wewnętrzny spokój. 
 
8 września 2024 r. spotkanie z Terasą Chudalą. 
Tradycja wysiewu serc i krzyży na polach – spotkanie w świetlicy w Rozmierzy Ma ona silny 
związek z głęboką wiarą w Boga Stwórcę i jego błogosławieństwa, od którego człowiek jest 
uzależniony. Boże błogosławieństwo ma chronić zbiory przed zniszczeniem i zapewnić,  
by były one obfite i dostarczyły człowiekowi jak najwięcej pożywienia. Zwyczaj ten przetrwał 
w kilkunastu miejscowościach naszego powiatu, a pielęgnowanie tej tradycji wynika  
z potrzeby serca i umiłowania do ziemi. Dzięki staraniom grupy depozytariuszy zwyczaj 
Wysiewania serc i krzyży na polach w okolicach Strzelec Opolskich został wpisany do Krajowej 
Listy Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. Rozmierz to nie tylko ta tradycja, to również 
godny podziwu Amatorski Teatr „Tradycja”, który działa już 75 lat. Rozmierz to także Izba 
Tradycji, w której zobaczyć można dawny wygląd domostw, narzędzia do pracy w domu i na 
roli, stare fotografie znamienitych osób pochodzących z Rozmierzy, w tym osób, które dawno 
temu wyjechały za ocean w poszukiwaniu lepszego życia. Dzięki życzliwości Pani Róży Wilim  
i Pani Teresy Chudali mogliśmy przenieść się w inne odlegle czasy i zobaczyć wartości, jakimi 
kierowali się nasi przodkowie. Na zakończenie przemiłego spotkania otrzymaliśmy publikację 
autorstwa Pani Joanny Banik „Wysiewanie serc i krzyży na polach w okolicach Strzelec 
Opolskich”. 
Projekt finansowany jest ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021 – 2030  
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9 września w MiGBP - Narodowe Czytanie 
Narodowe Czytanie zatytułowane 
"Podróże z Kordianem czyli literacki 
escape room" zostało zorganizowane w 
formie podróży, którą przebył "Kordian" 
Juliusza Słowackiego. Na każdym etapie 
wyprawy odczytany został przez naszego 
czytelnika Stanisława Gieradkę 
wcielającego się w rolę Kordiana fragment 
dotyczący miejsca pobytu głównego 
bohatera tegorocznej lektury. Natomiast 
uczestnicy wydarzenia podzieleni 
wcześniej na grupy mieli za zadanie 
odnalezienie biletów, na których 
znajdowało się pytanie z kodem QR.  
 
22 – 28 września 2024 r. –  Tydzień 
Zakazanych Książek 
Pod hasłem „Czytanie jako akt wolności!” 
nasza biblioteka dołączyła do 
międzynarodowej akcji mającej na celu 
promowanie wolności słowa i prawa do 
swobodnego dostępu do literatury. 
Wydarzenia, które odbywały się w tym 
czasie, przypominały o roli książek w szerzeniu wiedzy, tolerancji i otwartości na różnorodne 
idee. 
 
24 września 2024 r. –  „Jesienne popołudnia w bibliotece” 
Rozpoczęliśmy cykl zajęć dla dzieci, podczas których mali uczestnicy słuchali opowiadań  
o tematyce jesiennej, uczestniczyli w pogadankach oraz wykonywali prace plastyczne. Zajęcia 
mają na celu pobudzenie wyobraźni oraz kreatywności dzieci, a także wprowadzenie  
ich w klimat jesieni poprzez literaturę i sztukę. 
 
27 września 2024 r. – „Wieczór z winylem” 
W MiGBP odbył się wyjątkowy wieczór muzyczny. Bogusław Zębowicz wprowadził 
uczestników w złotą erę disco lat 80-tych. Słuchacze mieli okazję zanurzyć się w dźwiękach 
takich zespołów jak Modern Talking, ABBA, Boney M i Chic. Wieczór z winylem to nie tylko 
muzyczne wspomnienia, ale także możliwość posłuchania oryginalnych płyt winylowych  
w doskonałej jakości. 
 
30 września 2024 r. – Spotkanie z Teresą Sobotą 
W ramach projektu „Z kijkami – historią i tradycji śladami” o godzinie 11:00 odbyło  
się spotkanie z Teresą Sobotą, która przybliżyła uczestnikom tradycję układania kwietnych 
dywanów na procesje Bożego Ciała. Uczestnicy mieli również możliwość spróbowania swoich 
sił w tworzeniu kwiatowych kompozycji, co stanowiło niezwykłe doświadczenie  
dla wszystkich obecnych. 
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PAŹDZIERNIK 
 
1 października 2024 r. – Jesienne warsztaty dla pierwszoklasistów 
W filii bibliotecznej w Suchej pierwszoklasiści mieli okazję uczestniczyć w jesiennych 
warsztatach. Podczas spotkania dzieci dowiedziały się, jak funkcjonuje biblioteka oraz poznały 
zasady wypożyczania książek, a także wzięły udział w kreatywnych zajęciach plastycznych. 
 
2 października 2024 r. – Teatrzyk kamishibai w przedszkolu 
Anna Buszman z filii bibliotecznej w Szymiszowie odwiedziła przedszkole, gdzie dzieci miały 
okazję poznać magiczny teatrzyk kamishibai. Maluchy z zainteresowaniem wysłuchały bajki 
„Jesienny bal w lesie” oraz muzyki Vivaldiego, co wzbogaciło spotkanie o dodatkowe walory 
edukacyjne i artystyczne. 
 
4 października 2024 r. – Lekcja biblioteczna dla uczniów klas I-III 
Dzieci z Dziewkowic odwiedziły MiGBP, gdzie dowiedziały się o funkcjonowaniu biblioteki, a 
także wzięły udział w warsztatach, podczas których stworzyły własne jesienne zakładki  
do książek. Spotkanie było świetną okazją do zapoznania uczniów z literaturą oraz pobudzenia 
ich twórczej inwencji. 
 
19 października 2024 r. – Gra terenowa „Od wieży do wieży” 
Zorganizowana w ramach projektu "Z kijkami – historii i tradycji śladami". Gra terenowa miała 
nie tylko charakter edukacyjny, ale również integracyjny. Uczestnicy mieli okazję spędzić czas 
na świeżym powietrzu, nawiązać nowe znajomości i wspólnie odkrywać piękno lokalnej 
tradycji i historii.  
 
21 października 2024 r. – „Gwara śląska” –  spotkanie z Sylwią Kondzielą i Jadwigą Lizon, 
laureatkami konkursu "Ze Śląskiem na Ty" 
Podczas spotkania obie laureatki zaprezentowały swoje konkursowe prace, które w ciekawy 
sposób oddawały ducha śląskiej kultury i języka. Prace zostały dobrze przyjęte przez 
publiczność, a ich autorki chętnie odpowiadały na pytania dotyczące inspiracji oraz procesu 
tworzenia. Spotkanie odbyło się we współpracy ze Stowarzyszeniem Nowa Wieś w ramach 
projektu "Z kijkami – historii i tradycji śladami". 
 
25 października 2024 r.– „Tajemnicze Zagadki Halloweenowe w Bibliotece” 
Wieczór pełen magii i zagadek zachwycił 
najmłodszych, którzy przemierzali 
biblioteczne „tajemnicze pokoje”. Każda 
sala odkrywała przed nimi kolejne 
niespodzianki, takie jak „Pokój Strasznej 
Dyni” czy „Pajęcze Gniazdo”. Wspólne 
rozwiązywanie zagadek zakończyło  
się otwarciem czarodziejskiej walizki 
pełnej słodkich skarbów. 
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29 października 2024 r. – Dyskusyjny Klub Książki dla Dorosłych 
Uczestnicy omawiali powieści historyczne: „Do końca moich dni” Anny Rybakiewicz oraz 
„Wszystko na darmo” Waltera Kempowskiego. Dyskusja skupiła się na wątkach związanych  
z wojną i ludzkimi wyborami w trudnych czasach. 

 
 

LISTOPAD 
 
4 listopada 2024 r. – Spotkanie z Edwardem Dalibogiem 
Pan Dalibóg, pasjonat historii lokalnej, przybliżył uczestnikom historię straży pożarnych  
w gminie oraz podkreślił wagę dokumentowania wspomnień mieszkańców. 
 
5 listopada 2024 r. – Dzień Postaci z Bajek 
W barwnych strojach dzieci brały udział w zabawach inspirowanych baśniami, takich jak 
rozpoznawanie bajek po fragmentach muzycznych czy tworzenie bajkowego dywanu. 
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6 listopada 2024 r. – „Kresowe spotkania” z prof. Stanisławem Nicieją 
W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Kresowym „Strzelec” profesor Nicieja opowiadał  
o najnowszym tomie cyklu „Kresowa Atlantyda”. 
 
7 listopada 2024 r. – Wernisaż wystawy 
„Ulubione miejsca” Dominika Lachowicza 
Wystawa ukazała niezwykłe umiejętności 
lokalnego artysty, którego prace inspirowane  
są podróżami oraz codziennością. 
 
8 listopada 2024 r. – Wieczór z winylem 
Bogusław Zębowicz zabrał uczestników  
w muzyczną podróż ścieżkami dźwiękowymi 
filmów. Wieczór był pełen emocji i wspomnień. 
 
13 listopada 2024 r. – Lekcja biblioteczna  
w przedszkolu w Osieku 
Bogusława Kaczmarczyk z filii bibliotecznej w Kadłubie odwiedziła okoliczne przedszkole, gdzie 
dzieci miały okazję poznać pracę bibliotekarza i dowiedzieć się, jak zostać czytelnikiem 
biblioteki. 
 
15 listopada 2024 r. – Spotkanie poetycko-muzyczne 
Joanna Matlachowska-Pala i Tomasz Szwedziak zaprezentowali swoją twórczość w niezwykłej 
harmonii poezji i muzyki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19 listopada 2024 r. – Warsztaty z kodowania 
Dzięki współpracy MiGBP z Zespołem Placówek Oświatowych w Dziewkowicach, dzieci 
odkrywały tajniki kodowania i kreatywnej współpracy. 
 
25 listopada 2024 r. – Światowy Dzień Pluszowego Misia: wręczenie nagród w konkursie 
plastycznym 
Tego dnia, odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu plastycznego „Mój 
ulubiony miś z książeczki”  Jury w składzie Adam Michalik (przewodniczący), Marta Mic-
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Żminkowska oraz Sandra Swoboda mieli niełatwe zadanie wyłonić zwycięzców spośród ponad 
150 fantastycznych prac młodych artystów! 
 
 

GRUDZIEŃ 
 
2 grudnia 2024 r. – Warsztaty w ramach projektu „Mała Książka – Wielki Człowiek” 
Maluchy ze strzeleckich 
przedszkoli wzięły udział w 
warsztatach czytelniczych. 
Zajęcia były oparte na książce 
Wojciecha Widłaka pt. ,,Krasnal 
w krzywej czapce”. Przedszkolaki 
z zaangażowaniem słuchały 
opowieści o przygodach 
Krasnala, wykonywały prace 
plastyczną, brały udział 
w  zabawach ruchowych. 
Głównym celem zajęć było 
rozwijanie wśród dzieci pasji  
do czytania nie tylko przez 
wspólną lekturę, ale i kreatywną 
zabawę, działania plastyczne, 
ruchowe oraz śpiew.  
 
2 grudnia 2024 r. – warsztaty  
w Klubie Aktywnego Seniora 
W ramach spotkań  Aktywnego 
Klubu Seniora tego dnia odbyły 
się świąteczne warsztaty, które 
poprowadziła Sandra Swoboda. 
Seniorzy wykonali piękne choinki wprowadzając do naszej Biblioteki magiczną świąteczną 
atmosferę  
 
3 grudnia 2024 r. – „Pracownia Świętego Mikołaja” – warsztaty plastyczne 
Podczas warsztatów zatytułowanych „W pracowni Świętego Mikołaja” dzieci miały okazje 
posłuchać opowiadania pt. „Tajemnica Świętego Mikołaja” następnie wykonały piękne wieńce 
świąteczne. 
 
4 grudnia 2024 r. – Prelekcja Tomasza Kuby Kozłowskiego 
Podczas niezwykle ciekawej prezentacji Tomasza Kuby Kozłowskiego z Domu Spotkań  
z Historią poznaliśmy historie pisarzy urodzonych w Saracei na Podolu, Kałużycach  
na Mińszczyźnie oraz w Drohobyczu – miejscach, które zawsze zapisywały się na literackiej 
mapie Kresów. Pan Tomasz jak zawsze zabrał słuchaczy w fascynującą wyprawę na Ukrainę 
tropami Teodora Tomasza Jeża (Miłkowskiego), na Litwę i Białoruś tropami Melchiora 
Wańkowicza oraz na ziemię lwowską, śladami poety Kazimierza Wierzyńskiego. Odkrywając 
barwne życiorysy, pełne pasji, trudów i miłości do Kresów – miejsc, które ukształtowały  
ich twórczość. 
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6 grudnia 2024 r. – wernisaż wystawy obrazów Adama Michalika 
Wernisaż Adama Michalika to był wyjątkowy wieczór pełen sztuki i emocji. Przybyli goście 
mieli przyjemność uczestniczyć w otwarciu wystawy „Tematy różne”, prezentującej 
różnorodne prace Adama Michalika – artysty, który od lat zachwyca swoją twórczością na 
międzynarodowej scenie. Wernisaż przyciągnął liczne grono miłośników sztuki, którzy  
z zainteresowaniem odkrywali subtelne akwarele, wyraziste pastele i głębokie rysunki. 
Podczas spotkania autor prac opowiedział fascynującą historię swojej artystycznej drogi –  
od prestiżowych wystaw w Rzymie i Niigacie, przez niemieckie Soest, aż po Hanoi  
w Wietnamie. 
 
10 grudnia 2024 r. – 
„Pracownia Świętego 
Mikołaja” – warsztaty 
plastyczne 
Podczas ostatnich 
zajęć ze świątecznego 
cyklu dzieci wykonały 
piękne bombki na 
choinki. 
   
13 grudnia 2024 r. – 
Spotkanie autorskie  
z Ewą Winnicką 
Autorka opowiedziała 
o swojej książce 
„Miasteczko Panna Maria. Ślązacy na Dzikim Zachodzie”, która wciągnęła słuchaczy w historię 
niezwykłej wędrówki grupy Ślązaków, szukających swojego miejsca na teksańskiej ziemi. Pani 
Ewa z charakterystyczną dla siebie wnikliwością i empatią nakreśliła obraz ludzi, którzy  
z odwagą wyruszyli za ocean, mierząc się z trudami adaptacji, tęsknotą za ojczyzną i walką  
o zachowanie tożsamości. 
 
19 grudnia 2024 r.  – Koncert Wojciecha Habeli 
Program pt. „Lwowskie krajobrazy serdeczne” przyciągnął wielu miłośników lwowskich 
klimatów. Podczas koncertu wykonane zostały piosenki autorów współczesnych 
i emigracyjnych. Publiczność ze wzruszeniem wysłuchała wspaniałych utworów w wykonaniu 
krakowskiego aktora. 
 
W 308 wydarzeniach zorganizowanych w ciągu roku przez MiGBP oraz filie biblioteczne 
udział wzięło 7099 osób. 
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DANE STATYSTYCZNE W ROKU 2024 

 na zewnątrz na miejscu 

Nazwa  
liczba 

odwiedzin 
liczba 

czytelników 

liczba 
wypożyczeń 
woluminów 

liczba 
wypożyczen 

prasy 

liczba 
odwiedzin 

liczba 
udostępnionych 

woluminów 

liczba 
udostępnionej 

prasy 

liczba 
udzielonych 
informacji 

odwiedziny 
internetowe 

Wypożyczalnia 8201 886 24 271 0 0 0 0   0 

Czytelnia 319 86 603 1527 681 118 1810 2814 57 

Punkty 
biblioteczne 

569 170 259 0 0 0 0 0 0 

Oddział 7553 675 15245 189 2105 1840 675 840 0 

Filia nr 1 8945 504 17398 402 896 186 1654 3135 9 

Błotnica 2544 168 5152 220 187 83 82 1010 0 

Kadłub 1297 232 4198 0 200 88 154 507 0 

Sucha 2809 145 6218 124 485 662 174 125 0 

Szymiszów 2034 147 4770 96 61 57 24 202 0 

Razem 34271 3013 78114 2558 4615 3034 4573 8633 66 
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i lość wartość ilość wartość ilość wartość ilość

wartoś

ć
ilość wartość

i loś

ć
wartość i lość wartość ilość wartość

Wypożyczalnia i 

Czytelnia 

inwentarz 000 i 

002

20 052 476 917,47 1 343 37 156,86 1 339 37 028,11 0 0,00 3 83,75 1 45,00 942 17 907,69 20 453 496 166,64

w ty m Komitet 

1384 wol. oraz 

685 wol. - inw. 

Nr 002

MiGBP - Punkt 

Grodzisko 

inwentarz 016 1 549 9 229,52 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 549 9 229,52

MiGBP - Punkt 

Nowa Wieś 

inwentarz 017 1 231 5 944,04 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 231 5 944,04

MiGBP - Punkt 

Szczepanek 

inwentarz 018 3 144 20 388,66 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 144 20 388,66

2.
Oddział dla Dzieci 

inwentarz 001 9 156 141 505,46 933 17 520,62 875 17 117,64 0 0,00 55 335,00 3 67,98 1 294 14 668,57 8 795 144 357,51

35 132 653 985,15 2 276 54 677,48 2 214 54 145,75 0 0,00 58 418,75 4 112,98 2 236 32 576,26 35 172 676 086,37

3. Filia Nr 1 13 764 262 160,72 880 21 023,00 868 20 656,88 0 0,00 10 276,23 2 89,89 1 751 28 549,51 12 893 254 634,21

4. Filia Błotnica 6 444 113 786,14 442 9 929,22 435 9 751,95 0 0,00 4 116,90 3 60,37 545 9 050,48 6 341 114 664,88

5. Filia Kadłub 6 409 118 136,00 442 9 844,67 442 9 844,67 0 0,00 0 0,00 0 0,00 631 11 610,88 6 220 116 369,79

6. Filia Sucha 5 361 96 633,62 485 10 915,49 485 10 915,49 0 0,00 0 0,00 0 0,00 656 10 791,78 5 190 96 757,33

7. Filia Szymiszów 8 475 145 915,73 656 14 954,17 651 14 826,43 0 0,00 5 127,74 0 0,00 232 4 847,19 8 899 156 022,71

75 585 1 390 617,36 5 181 121 344,03 5 095 120 141,17 0 0,00 77 939,62 9 263,24 6 051 97 426,10 74 715 1 414 535,29

48 896 916 145,87 3 156 75 700,48 3 082 74 802,63 0 0,00 68 694,98 6 202,87 3 987 61 125,77 48 065 930 720,58

26 689 474 471,49 2 025 45 643,55 2 013 45 338,54 0 0,00 9 244,64 3 60,37 2 064 36 300,33 26 650 483 814,71

STAN  ZBIORÓW  NA  31.12.2024R. - KSIĄŻKI  SOK

Lp. Placówka

Stan zbiorów                      

ogółem na dzień 

31.12.2023r.

Przybyło                             

ogółem w2024r.

Rodzaj wpływu
Ubyło                           

ogółem w2024r.

Stan zbiorów                      

ogółem na dzień 

31.12.2024r. UwagiZakup (K)

Placówki miejskie

Placówki wiejskie

Przekazane 

(R)
Dary (D)

Zwrot za 

zagubione (Z)

1.

MiGBP - Razem:

RAZEM:


